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VSEBINA
Skupščina občine Mozirje
52. Odlok o prispevkih in davkih oPdanov
53. Odlok o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada skupne po­

rabe za subvencioniranje stanarin
54. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v-zbor delovnih skupnos'-i 

Skupščine občine Mozirje
Skupščina občine Šentjur pri Celju
55. Odlok o prispevkih in davkih občanov občine Šentjur pri Celju
56. Odlok o prispevku za uporabo mestnega zemljišča
Skupščina občine Žalec
57. Odlok o prispevkih in davkih občanov
58. Odlok o osnovah in stopnjah prispevkov in davkov

59. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem prometnem 
davku

60. Odlok o občinskem prometnem davku (prečiščeno besedilo)
61. Odlok o spremembi odtoka o izdatkih za potne in druge stroške, 

ki se priznavajo upravnim in drugim organom med materialne 
stroške

62. Odlok o spremembi odloka o povračilu stroškov odbornikom ter 
članom kolegijskih organov Skupščine občine Žalec

63. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevku za upo­
rabo mestnega zemljišča

64. Odlok o ustanovitvi sklada sredstev prispevka za uporabo mest­
nega zemljišča

65. Odlok o usmerjanju celotne izgradnje v Šempetru do sprejetja 
ustrezne urbanistične dokumentacije

52.

Skupščina občine Mozirje je po 145. členu statuta 
občine Mozirje (Uradni vestnik okraja Celje, št. 23-215/ 
64), 7. členu temeljnega zakona o prispevkih in davkih 
občanov (Uradni list SFRJ, št. 32-452/64 in 52-613/66) in
5. členu zakona o prispevkih in davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 37-209/65 in 6-35/67) na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 28. febru­
arja 1965 sprejela

ODLOK
o prispevkih In davkih občanov

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki na območju občine Mozirje se 

plačujejo po določbah temeljnega zakona o prispevkih 
in davkih občanov, republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, po tem odloku in po predpisih izdanih 
na podlagi teh zakonov in tega odloka.

2. člen
Za kritje družbenih potreb, izvrševanje nalog in za 

opravljanje služb, ki jih je po ustavi in zakonu dolžna 
financirati občina Mozirje ter za kritje drugih potreb, 
se uvajajo naslednji prispevki in davki:

1. prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­
merja;

2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti;

3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav;

6. prispevek iz skupnega dohodka občanov;
7. občinski prometni davek od prometa blaga iy 

drobno in storitev;
8. davek na dohodke od stavb;
9. davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic;
10. davek na kmetijske proizvajalne priprave in sa- 

morodno trto;
11. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb;
12. davek na dobitke od iger na srečo.

3. člen
Stopnje občinskih prispevkov in davkov so lahko 

progresivne ali proporcionalne in se ne morejo spremi­
njati tekom leta.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD DELOVNEGA RAZMERJA

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­

merja se plača po stopnji 5,2%.

5. člen
Pavšalna osnova prispevka iz osebnega dohodka od 

delovnega razmerja se predpiše v mesečnem znesku, ki 
znaša:

1. za osebne dohodke gospodinjskih pomočnic, za­
poslenih v zasebnih gospodinjstvih, od osnove 50,00 din;

2. za osebne dohodke oseb, zaposlenih pri krajevnih 
skupnostih, od osnove 150,00 din;

3. za osebne dohodke oseb, zaposlenih v planinskih 
postojankah, od osnove 300,00 din.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD KMETIJSKE DEJAVNOSTI

6. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­

nosti se obračunava in plačuje od obdelovalnih zemljišč 
kot sledi:

Katastrska osnova
od din do din %

1000,00 8
1.001,00 2.000,00 10
2.001,00 5.000,00 15
5.001,00 10.000,00 20

nad 10.001,00

7. člen

25

Prispevka od kmetistva so oproščeni lastniki zem­
ljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek ne presega 
200,00 N-din.

Oprostitev velja tudi za zavenzance iz višinskih kra­
jev, kjer so proizvodni, ekonomski in prometni pogoji še 
posebno slabi, če skupni letni katastrski dohodek od ne-
gozdnih površin ne presega 1.000,00 N-din.
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Pod višinske kraje spadajo naslednja naselja: Solča­
va, Logarska dolina, Podolševa, Robanov kot, Luče, Konj­
ski vrh, Krnica, Podveža, Podvolovljek, Raduha, Strmec, 
Savina — višinski del, Primož pri Ljubnem — višinski 
del, Ter — višinski del, Radmirje — višinski del, Planina, 
Gornji grad — višinski del, Dol — višinski del, Florjan 
pri Gornjem gradu —- višinski del, Lenart pri Gornjem 
gradu — višinski del, Tirosek, Smiklavž — višinski del, 
Poljane — višinski del, Radegunda — višinski del, Šmi­
hel nad Mozirjem, Lepa njiva — višinski del in Dobrov­
lje nad Mozirjem.

Pod višinska naselja spadajo tista naselja in deli na­
selij, ki so bili po prejšnjem odloku kategorizirani v 
četrti proizvodni okoliš.

8. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni doho­

dek od gozda, se obračunava od osnove, ki jo predstavlja 
vrednost lesa določenega za posek v letu, za katerega se 
prispevek odmerja. Osnovo za odmero določi finančni 
organ občine glede na količino lesa in povprečno ceno 
lesa na panju, ugotovljeno na območju gozdne organi­
zacije, ki gospodari z gozdom, v preteklem gospodarskem 
letu, po vrstah lesa in vrednostnih razredih.

Stopnje po vrednostnih razredih se določijo takole:

Vrednostni
razred Stopnja

II 35
III 32,5
IV 30
V 27,5

VI 25
VII 22,5

VIII 20

9. člen

2. zavezancem, katerih dohodek ne presega 1.000,00 
N-din letno na družinskega člana, pa nimajo za delo 
zmožnih članov, 20 % za vsakega dela nezmožnega 
člana z omejitvijo, da celotno znižanje prispevka ne 
more presegati 50%;

3. zavezancem, ki so imeli izdatke nad 100,00 N-din 
letno zaradi zdravljenja družinskih članov, do zneska 
prispevka, ki bi se sorazmerno plačal od izdatkov take 
vrste;

4. zavezancem, ki so imeli stroške s pogrebom umrlih 
družinskih članov do zneska prispevka, ki odpade na 
stroške v višini 800,00 N-din.

Za mladoletne osebe se štejejo osebe pod 15. letom 
starosti, za odrasle dela nezmožne pa vojaški invalidi, 
mirnodobni vojni invalidi in delovni invalidi z nad 50 % 
invalidnostjo, osebe s telesnimi hibami in pomanjklji­
vostmi, katerih delazmožnost je zmanjšana več kot za 
50 odstotkov, slepi, moški nad 60 let, ženske nad 55 let 
in bolniki, ki so bili pretežni del leta nezmožni za delo.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

12. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
se odmerja za uslužnostno obrt po stopnji 12 %, za pro­
izvodno obrt pa po stopnji 17%.

13. člen
Osebe, ki imajo od izkoriščanja zemljišča v druge 

nekmetijske namene (kopanje peska, gramoza in kamna, 
žganje opeke, apna, oglja itd.) dohodke večje od 2.000,00 
N-din letno, morajo plačati prispevek od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
po stopnji 12%.

14. člen
Prispevka od zemljišča so začasno oproščeni zave­

zanci za zemljišča:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z in­

vesticijami zavezanca postala uporabna •— za dobo 15 let;
2. na katerih so zasajeni novi vinogradi ali sadov­

njaki — za dobo 10 let;
3. ki so pogozdena —- za dobo 20 let.
Začasna oprostitev velja le, če so bila dela oprav­

ljena po navodilih in pod nadzorstvom za kmetijstvo in 
gozdarstvo pristojnega organa.

Oprostitev plačevanja prispevkov po tem členu uve­
ljavlja zavezanec z vlogo, ki jo vloži pri občinskem 
upravnem organu, pristojnem za finance. Vlogo je treba 
vložiti do konca leta, v katerem so nastali pogoji za 
oprostitev. Če vloga ni vložena pravočasno, se oprosti­
tev prizna od 1. januarja naslednjega leta, za pretekla 
leta pa se trajanje oprostitve skrajša.

10. člen
Če je bil donos na posamezni parceli manjši zaradi 

elementarnih nesreč, ki jih zavezanec ni mogel prepre­
čiti, se katastrski dohodek od vsake parcele posebej 
zmanjša za toliko odstotkov, za kolikor se je na parceli 
zmanjšal donos. Olajšava se prizna le, če znaša škoda 
več kot 30 % na posamezni parceli.

Zmanjšanje donosa ugotovi posebna komisija na 
zahtevo stranke.

Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
se odmerja po letni pavšalni osnovi, ki je določena po 
povprečnem letnem osebnem dohodku, ki ga doseže iz 
delovnega razmerja v rednem delovnem času delavec 
ustrezne strokovne izobrazbe iste stroke.

Za leto 1967 se določijo naslednje pavšalne osnove:

1. Predelava nekovin
N-din

a) lončarji in pečarji 10.000,00
b) ostali 8.000,00

2. Predelava kovin
a) kovinostrugarji in izdelovalci predmetov 

kovinske galanterije
b) avtomehaniki
c) mehaniki, precijni mehaniki in urarji 
čj strojni ključavničarji
d) ključavničarji
e) orodjarji in kotlarji
f) vodni inštalaterji in elektroinstalaterji
g) izdelovalci verig, žičnega pletiva itd.
h) kleparji, avtokleparji in graverji
i) kovači
j) ostali

30.000. 00
13.000. 00
13.000. 00
15.000. 00
10.000. 00 
12.000,00 
12.000,00 
20.000,00 
12.000,00 
11.000,00 
10.000,00

11. člen
Pri odmeri prispevka od kmetijstva se priznajo tele 

olajšave:
1. zavezancem, katerih dohodek od kmetijstva ne 

presega 600,00 N-din letno na družinskega člana in ki 
preživljajo poleg dela zmožnih članov več kot tri mla­
doletne otroke ali odrasle za delo nesposobne člane 10 %.

Skupna oprostitev ne sme presegati 50 % odmerje­
nega prispevka. Olajšava ne velja za tiste otroke, ki 
prejemajo otroški dodatek.

3. Proizvodnja kemičnih izdelkov 12.000,00

4. Predelava lesa
a) strugarji in mizarji 12.000,00
b) kolarji, sodarji in izdelovalci lesenih

karoserij 8.000,00
c) ostali 8.000,00

5. Impregnerji, izdelovalci instalacijskega
materiala 15.000,00
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6. Proizvodnja tekstilnih izdelkov
a) strojne pletilje 15.000,00
b) pletilje in izdelovalci trikotaže 10.000,00
c) krojači in klobučarji 8.000,00
č) šivilje in izdelovalci perila 4.000,00
d) ostali 4.000,00

7. Predelava usnja
a) izdelovalci usnjene galanterije 8.000,00
b) usnjarji 4.000,00
c) sedlarji 5.000,00
č) tapetniki 10.000,00
d) čevljarji 4.000,00
e) ostali 5.000,00

8. Proizvodnja živilskih izdelkov
a) peki 15.000,00
b) mlinarji 4.000,00
c) slaščičarji 8.000,00

9. Gradbene obrti
a) slikarji in pleskarji
b) teracerji
c) zidarji, izdelovalci fasad in oblaganje 

ploščic
č) avtoličarji
d) ostali

10.000,00
12.000,00

12.000,00
10.000,00
10.000,00

10. Obrtne, osebne in druge usluge
a) frizerji za ženske 8.000,00
b) frizerji za moške 6.000,00
c) dimnikarji 8.000,00
č) fotografi 10.000,00
d) avto taksiji 7.000,00
e) avtoprevozniki 30.000,00
f) gostilničarji 30.000,00

g) žagarji 9.000,00
h) prevozniki in traktoristi 15.000,00
i) cvetličarji 6.000,00
j) ostali 7.000,00

Letna pavšalna osnova se med letom zniža, če je bilo 
poslovanje začasno ustavljeno zaradi bolezni, smrti, orož­
nih vaj ali zaradi drugih dogodkov, ki niso bili odvisni 
od zavezančeve volje. Letna pavšalna osnova se tudi 
procentualno zniža zaradi starosti in bolezni delavca, ko­
likor obrtnik med letom ni mogel opravljati obrtne de­
javnosti.

Ce se novi obrtnik zaveže, da bo tri leta opravljal 
obrt na območju občine Mozirje, se mu prizna olajšava 
za dobo enega leta. Če jo odjavi pred iztekom tega roka, 
ni upravičen do olajšave.

Olajšava se prizna za:
a) storitveno obrt 90 %
b) proizvodno obrt 50 %
Avtoprevozniki in gostilničarji nimajo te olajšave. 

Olajšave ne prejmejo tudi obrtniki, ki obrt odjavijo in 
na novo prijavijo isto ali sorodno obrt.

15. člen
Zavezancem prispevka, ki učijo vajence, se za čas 

uka prispevek zniža:
a) pri proizvodni obrti na vajenca 15 %
b) pri uslužnostni obrti za vajenca 20 %

16. člen
Letni pavšalni znesek prispevka od obrtne dejav­

nosti se določi:
a) za osebe, ki se pretežno bavijo s kmetijstvom in 

izvršujejo kot postranski poklic kakšno storitveno de­
javnost, do 1.500,00 N-din i

b) za osebe, ki opravljajo obrtno ali drugo gospodar­
sko dejavnost brez stalnega poslovnega mesta, 50,00 
N-din;

c) za osebe, ki so socialno zavarovane (delavci in 
uslužbenci, upokojenci in drugi) kadar opravljajo obrtno 
ali drugo gospodarsko dejavnost za občane, kot postran­
ski poklic, skladno z zakonom o obrtnih delavnicah samo­
stojnih obrtnikov, v znesku do 1.500,00 N-din;

č) za osebe, ki opravljajo razne usluge s pretežno 
uporabo telesne delovne sile, do 50,00 N-din;

d) za osebe, ki krpajo perilo, do 50,00 N-din;
e) za osebe, ki popravljajo kuhinjsko posodo, do 

50,00 N-din.
17. člen

Zavezanci, ki dobivajo dohodke od oddajanja oprem­
ljenih sob turistom in potnikom, plačujejo za vsako pre­
nočitev 0,20 N-din.

Zavezanci, ki imajo dohodke od celodnevnega pen­
ziona, plačujejo 1,00 N-din na dan.

Gornji prispevek je dohodek krajevnih skupnosti.

18. člen
Prispevek po odbitku plačujejo občani, ki prilož­

nostno opravljajo storitve državnim organom ali delov­
nim organizacijam:

a) od dohodkov od prodaje srečk in plačil pri šport­
ni napovedi in pri lotu, ki jih organizira jugoslovanska 
loterija — 15%;

b) od dohodkov zavarovalnih poverjenikov — 15%;
c) od provizij zastopnikov zavodov za varstvo malih 

avtorskih pravic — 15 %;
č) od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od prepi­

sovanja not za Zvezo skladateljev Jugoslavije — 15%;
d) od provizij poslovnih agentov in poverjenikov ter 

uličnih prodajalcev, od prodaje časopisov, knjig, revij 
itd. ter zbiranja oglasov in naročil za take publikacije
- 15%;

e) od dohodkov transportnih delavcev in drugih 
oseb, ki nakladajo, razkladajo in prenašajo tovore ob 
pretežni uporabi lastne telesne moči za gospodarske, 
družbene in druge organizacije, državne organe in za­
vode, če ne plačujejo prispevkov v pavšalnem znesku
- 15%;

f) za dohodke od izvrševanja uslug podjetjem, zavo­
dom in ustanovam — 15 %;

g) od dohodkov prevozništva z vprego kot postran­
ske kmetijske dejavnosti — 30%;

h) od tovorjenja lesa in drugega materiala z delov­
no živino in vleke lesa — 20 %;

i) od dohodkov delavcev, ki delajo doma za držav­
ne organe, delovne in druge organizacije — 15 %;

j) od dohodkov potujočih zabavišč in prireditev — 
15%.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki se 
pobira pri izplačilu dohodkov, obračuna tisti, ki dohod­
ke izplača. Le-ta je odgovoren za pravilnost obračuna 
prispevka.

19. člen
Zavezanci, ki ne plačujejo letnega pavšalnega pri­

spevka od obrtne dejavnosti in drugih gospodarskih de­
javnosti, morajo plačati prispevek'po dejanskem dohod­
ku, zmanjšanem za stroške, ki so bili potrebni za ta do­
hodek. S celotnim dohodkom je mišljen skupen enoletni 
znesek plačil, prejetih za prodano blago in opravljene 
storitve.

20. člen
Poslovne knjige morajo voditi:
1. zavezanci prispevka od obrtnih dejavnosti, ki se 

jim odmerja prispevek po dejanskem osebnem dohodku, 
če so v preteklem letu imeli več kot 200.000,00 N-din ce­
lotnega dohodka;

2. zavezanci prispevka od intelektualnih storitev, če 
so v preteklem letu imeli več kot 25.000,00 N-din pri­
spevne osnove.

21. člen
Pri odmeri prispevkov od obrtne ali druge gospodar­

ske dejavnosti se priznavajo olajšave, navedene v 11. 
členu tega odloka.



Stran. 4 URADNI VESTNIK Št. 5 — 28. februar 1967

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

INTELEKTUALNIH STORITEV

22. člen

Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih 
pravic se plačuje od dohodkov, doseženih s prodajo 
stvari večje ali trajnejše uporabne vrednosti, ki je bila 
kupljena z namenom prodaje.

Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev se odmerja po stopnji 
12%.

23. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se odmerja po letni 
pavšalni osnovi:

N-din
1. za odvetnike 25.000
2. za zdravnike kot svobodni poklic 20.000
3. za zobarje in dentiste 20.000

25. člen
Prispevek od intelektualnih storitev v letnem pav­

šalnem znesku plačujejo:
— učitelji tujih jezikov in glasbe ter drugih šolskih 

predmetov v znesku 100,00 din;
— duhovniki, svečeniki in druge osebe od dohodkov, 

doseženih z opravljanjem verskih obredov in drugih po­
dobnih dejavnosti v znesku do 500,00 din.

Za osebe, katerim so predpisane meje letnega pav-, 
šalnega zneska prispevkov, določi občinski finančni 
upravni organ letni pavšalni znesek za vsakega posa­
meznega zavezanca, upoštevajoč obseg in kraj poslo­
vanja, možnost zaslužka in ostale okoliščine, ki vplivajo 
na višino dohodka.

29. člen
Od nepremičnih stvari, katere so bile prodane po 

dveh letih od nakupa in premičnih stvari, prodanih po 
petih letih od nakupa, se davek od dohodka od premo­
ženja in premoženjskih pravic ne plačuje.

30. člen
Davčne stopnje od davka na dohodke od premoženja 

in premoženjskih pravic so progresivne in znašajo:

davčna osnova
5.000,00 20 %

5.001,00 8.000,00 40%
8.001,00 10.000,00 50%

nad 10.001,00 60%

Davčna osnova od davka na dohodke od premoženja 
in premoženjskih pravic je celotni dohodek, zmanjšan za 
stroške, ki so bili zanj potrebni.

31. člen
Davčni zavezanec, ki doseže priložnostni dohodek, 

od katerega mora plačati davek od premoženja, mora 
tak dohodek napovedati v 15 dneh, odkar ga je dosegel, 
pri pristojnem občinskem upravnem organu.

IX. DAVEK NA DEDIŠČINE IN DARILA

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV

25. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, 

patentov in tehničnih izboljšav se odmerja:
1. za avtorska dela, razen za plane, idejne skice in 

idejne projekte po stopnji 3 %;
2. za plane, idejne skice in idejne projekte po stop­

nji 8 %.

VI. PRISPEVEK IZ SKUPNEGA DOHODKA OBČANOV

26. člen
Stopnje prispevka iz skupnega dohodka občanov 

predpiše zvezni izvršni svet.

VIL DAVEK NA DOHODKE OD STAVB

27. člen
Davčna stopnja od dohodkov od stavb je 50 %.
Osnova za izračun davka od stavb se izračuna na 

podlagi enoletnega zneska stanarine oziroma najemnine, 
prejete v letu, za katero se davek odmerja, zmanjšan za 
stroške vzdrževanja in za enoletno amortizacijo stavbe.

Višina stroškov vzdrževanja in amortizacije se pri­
zna od najemnine oziroma od stanarine ali najemninske 
vrednosti v višini 75 %.

Zavezanci, kateri imajo v najemu poslovne lokale, 
morajo po preteku leta vložiti davčne napovedi za odme­
ro davka na dohodke od stavb.

VIII. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

28. člen
Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih 

pravic plačujejo zavezanci, ki imajo dohodke od nepre­
mičnin ali premičnin, oddanih v zakup ter od drugih 
premoženjskih pravic, če od takih dohodkov ne plaču­
jejo kakšnega drugega prispevka ali davka.

32. člen
Stopnje davka na dediščine in darila predpiše re­

publiški izvršni svet.

X. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE IN NA SAMORODNO TRTO

33. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave in na sa- 

morodno trto plača zavezanec, ki jih poseduje oziroma 
uporablja:
a) za strojne žage

(za razrez lesa) 250,00 din letno
b) za traktorje nad 35 KS 30,00 din na KS letno
c) na samorodno trto 0,05 din na trto letno

34. člen
Občani, ki z zgoraj navedenimi pripravami oprav­

ljajo storitve drugim, plačajo poleg tega davka še pri­
spevek iz osebnega dohodka od samostojnega opravlja­
nja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti.

XI. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

35. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 

dela drugih oseb, plačujejo vsi zavezanci prispevkov, ki 
se pri opravljanju svoje pridobitve dejavnosti za do­
sego dohodka poslužujejo tudi dopolnilnega dela drugih 
oseb.

36. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 

dela drugih oseb, plačujejo zavezanci od izplačanega 
osebnega dohodka tujim osebam, po stopnji 4%.

37. člen
Letni pavšalni znesek davka na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih oseb, znaša:
a) za visokokvalificiranega delavca 300,00 din
b) za kvalificiranega delavca 250,00 din
c) za polkvalificiranega delavca 200,00 din
č) za nekvalificiranega delavca 150,00 din



Št. 5 — 28. februar 1967 URADNI VESTNIK Stran 5

38. člen
Davka na dohodek, doseženega z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb, so oproščeni:
a) kmetje, ki nimajo dovolj lastne delovne sile, ker 

so izgubili člane v NOV;
b) vojni in mirovni vojaški invalidi, delovni invali­

di in druge osebe z nad 50-odstotno invalidnostjo, ki 
opravljajo kmetijsko, obrtno ali kakšno drugo gospodar­
sko dejavnost, če imajo zaradi svoje telesne nezmožnosti 
zaposlenega v taki dejavnosti enega delavca;

c) zavezanci od kmetijstva, pri katerih delajo prilož­
nostno druge osebe na način in v mejah, ki je v navadi 
(pomoč pri delu);

č) zavezanci od kmetijstva, ki zaposlujejo tujo de­
lovno silo v obsegu, kolikor imajo za delo nezmožnih 
lastnih družinskih članov ali družinskih članov v JLA.

XII. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

39. člen
Davek na dobitke od iger na srečo, se plačuje po 

stopnji 10%.
40. člen

Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje:
a) od posameznih dobitkov do 100,00 din, ki jih pri 

igrah na srečo zadenejo občani;
b) od dobitkov pri igrah, pri katerih se zaradi na­

čina igre v pravilih ne določa vnaprej višina sklada do­
bitkov.

XIII. KONČNE DOLOČBE

41. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1967. 
Št. 010-3/67
Mozirje, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek L r.

53.

Po 2. členu zakona o izločanju sredstev za stano­
vanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, št. 35-612/65) in 
145. členu statuta občine Mozirje (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 23-315/64) je Skupščina občine Mozirje na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada skupne po­

rabe za subvencioniranje stanarin.

1. člen
Delovne organizacije in druge družbene pravne ose­

be ter državni organi vplačujejo v letu 1967 na poseben 
fačun pri SDK iz sredstev iz 1. člena zakona o izločanju 
sredstev za stanovanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, 
št. 35-612/65) 8 % za kritje razlike v stanarini.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1967. 
§t. 010-5/67-1
Mozirje, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek 1. r.

54.

Zbor delovnih skupnosti Skupščine občine Mozirje 
je po prvem odstavku 22. člena zakona o volitvah od­
bornikov občinskih in okrajnih skupščin (Uradni list 
SRS, št. 11-93/63) na seji dne 28. februarja 1967 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev v zbor delovnih skupnosti 

Skupščine občine Mozirje.

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v zbor delovnih 

skupnosti Skupščine občine Mozirje v 7. volilni enoti za­
radi odhoda odbornika zbora delovnih skupnosti Vinka 
Franceta za daljše obdobje na delo v tujino.

7. volilna enota obsega: Konus — obrat Rečica ob 
Savinji, privatne obrtnike, razen gostincev z območja 
KU Rečica ob Savinji, delavce PTT enote Rečica ob Sa­
vinji in delavce Vodne skupnosti Celje z območja ob­
čine Mozirje.

2. člen
Volitve bodo v sredo, dne 19. aprila 1967.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku 

Celje.
Št. 010-4/67
Mozirje, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Mozirje
Jože Deberšek 1. r.

55.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 8., 13. in
19. členu zakona o prispevkih in davkih občanov (Urad­
ni list SRS, št. 37/64 in 6-35/67) in 128. členu statuta ob­
čine Šentjur pri Celju (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
20-194/64) na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov občine 

Šentjur pri Celju

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki se na območju občine Šentjur pri 

Celju plačujejo po določbah temeljnega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, po tem odloku in predpisih, 
izdanih na podlagi teh zakonov in tega odloka.

2. člen
Za kritje družbenih potreb, izvrševanje nalog in za 

opravljanje služb, ki jih je po ustavi in zakonih dolžna 
financirati občina Šentjur pri Celju in za kritje drugih 
potreb, prispevajo občani iz osebnih dohodkov in premo­
ženja s tem, da plačujejo občinske prispevke in občinske 
davke.

Občinski prispevki so:
1. prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja;
2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti;
3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti;
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4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav.

Občinski davki so:
1. davek na dohodek od stavb;
2. davek na dohodek od premoženja in premoženj­

skih pravic;
3. davek na kmetijske proizvajalne priprave in na 

samorodno trto;
4. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb;
5. davek na dohodek od iger na srečo.

3. člen
Stopnje prispevkov in davkov se v občini Šentjur 

pri Celju določajo za tiste vrste prispevkov in davkov, 
ki so po zakonu njen dohodek. Predpisane stopnje se 
obračunavajo poleg stopenj, ki jih predpisujeta repub­
lika in zveza in od istih osnov.

Stopnje prispevkov in davkov, ki pripadajo občini, 
se določajo s tem odlokom.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA IZ DELOV­
NEGA RAZMERJA

Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­
merja se plača po stopnji 5,2 %.

5. člen
Za kategorije zavezancev, ki plačujejo prispevek iz 

osebnega dohodka iz delovnega razmerja po pavšalnih 
osnovah, se določajo naslednje pavšalne osnove meseč­
nega bruto osebnega dohodka:

N-din
a) osebni dohodek odvetniških pripadnikov 600
b) osebni dohodek gospodinjskih pomočnic, zapo­

slenih v zasebnih gospodinjstvih 155
c) osebni dohodek oseb, zaposlenih pri krajevnih 

skupnostih:
— uslužbenci 300
— pomožni uslužbenci in delavci 200

čj osebni dohodek ribičev in lovcev, zaposlenih v
ribiških oziroma lovskih podjetjih, zadrugah in 
organizacijah 300

d) osebni dohodek oseb, zaposlenih v domovih
planinskih društev 250

Osnove iz prejšnjega odstavka se uporabljajo samo 
za obračunavanje in plačevanje prispevka iz osebnega 
dohodka.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD KME­
TIJSKE DEJAVNOSTI

6. člen
Območje občine Šentjur pri Celju se glede določa­

nja prispevka na dohodek od kmetijstva šteje kot enoten 
okoliš, upoštevajoč pri tem dejansko ugotovljen kata­
strski dohodek po bonitetnih razredih in cenilnih okra­
jih.

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­

nosti, razen od osebnega dohodka od poseka lesa, plaču­
jejo zavezanci po naslednjih progresivnih stopnjah od 
katastrskega dohodka negozdnih površin:

po stopnji
od 200 N-din do 2.000 N-din 18
od 2.000 N-din do 4.000 N-din 22
od 4.000 N-din do 6.000 N-din 26

nad 6.000 N-din 30

Prispevka iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­
nosti ne plačajo zavezanci, katerih katastrski dohodek 
ne presega 500 N-din, če jim je to edini dohodek.

Prispevek iz osebnega dohodka od poseka lesa pla­
čajo zavezanci od osnove po stopnji 10,9%. Osnovo za 
odmero tega prispevka tvori vsota cene lesa na panju 
za posek odkazanega lesa po vrednostnih razredih in 
drevesnih vrstah.

8. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­

hodki zemljišč:
—- ki so bila za kmetijstvo neuporabna, 

pa so z investicijami zavezanca po­
stala uporabna za 6 let

— na katerih se zasadijo novi vinogradi
s cepljeno trto za 4 leta

— na katerih se zasadijo novi sadovnjaki:
a) srednjedebelni za 8 let
b) nizkodebelni za 6 let

— ki se pogozdijo za 20 let

9. člen
Če je bil donos na posamezni parceli na več kme­

tijskih parcelah zmanjšan zaradi elementarnih nezgod, 
rastlinskih bolezni in škodljivcev ali zaradi drugih iz­
rednih dogodkov, ki jih zavezanec ni mogel preprečiti, 
razen suše, se na prošnjo zavezanca katastrski dohodek 
vsake take parcele zmanjša za toliko odstotkov, za ko­
likor se je zmanjšal donos parcele.

Znesek prispevka iz dohodka od kmetijstva oškodo­
vanega zavezanca se zmanjša v odstotku, ki ustreza 
zmanjšanju katastrskega dohodka po prejšnjem odstav­
ku tega člena. Olajšava po tem členu se prizna na za- 
vezančevo prošnjo, če je ta vložena najkasneje v 15 
dneh po nastali škodi. Višino škode ugotovi strokovna 
komisija ali organ, ki ga določi oddelek za gospodarstvo. 
Posebna olajšava po tem členu se ne prizna, če znaša 
manj kot 10 din.

10. člen
Zavezancem prispevka od osebnega dohodka od 

kmetijstva, ki zaradi osebnih, družinskih in drugih raz­
mer ne dosegajo v tem členu določenega osebnega do­
hodka, se prizna olajšava, in sicer:

a) zavezancem, katerih osebni dohodek ne presega 
600 N-din na družinskega člana in ki poleg delazmožnih 
članov preživljajo več kot dva mladoletna otroka — za 
vsakega nadaljnjega takega otroka po 10% odmerje­
nega prispevka;

b) zavezancem, katerih osebni dohodek ne presega 
600 N-din letno na družinskega člana, pa preživljajo po­
leg delazmožnih članov še za delo nesposobne odrasle 
družinske člane — za vsakega takega delazmožnega od­
raslega družinskega člana po 10% odmerjenega pri­
spevka, vendar skupno zmanjšanje po točkah a) — b) 
tega člena ne more presegati 60 % odmerjenega pri­
spevka;

c) zavezancem prispevka, katerih osebni dohodek 
ne presega 1.200 N-din letno na družinskega člana, pa 
nimajo za delo zmožnih družinskih članov, se odmerjeni 
prispevek zmanjša za 20 % za vsakega družinskega čla­
na, vendar skupno zmanjšanje ne more presegati 60 % 
odmerjenega prispevka. Olajšava se prizna ne glede na 
višino osebnega dohodka, če obsega osebni dohodek le 
katastrski dohodek;

č) zavezancem prispevka, ki so imeli izdatke nad 
50 N-din letno zaradi zdravljenja obolelih članov družine, 
se prizna olajšava v odstotku, po katerem bi se plačal 
prispevek sorazmerno od izdatkov take vrste. Za uvelja­
vitev olajšave mora zavezanec predložiti ustrezna doka­
zila o plačanih stroških zdravljenja. Med stroške zdrav­
ljenja se ne štejejo protetična dela;

d) zavezancem prispevka, ki so imeli izdatke zaradi 
smrti družinskega člana, se prizna olajšava v odstotku, 
po katerem bi se plačal prispevek sorazmerno od izdat­
kov take vrste. Kot priznani strošek se šteje višina po­
vprečne pogrebnine po določilih komunalnega zavoda za 
socialno zavarovanje, ki veljajo za občane v delovnem 
ali podobnem razmerju. Olajšava po tej točki se ne pri­
zna za umrle družinske člane zavezancem, katerim pri-
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pada povračilo pogrebnine od komunalnega zavoda za 
socialno zavarovanje;

e) zavezancu prispevka, ki mu je priznan status bor­
ca, se prizna še posebna olajšava v odstotku od odmer­
jenega prispevka, če so se vključili v NOV:

— pred 8/9-1943 40%
—- med 8/9-1943 in koncem 1944 20 %
— od 1/1-1945 do 31/3-1945 10%
Pod enakimi pogoji veljajo te olajšave tudi za za-

j vezanke — vdove padlih borcev, če se niso ponovno 
poročile, za zavezance — starše takih borcev pa v pri­
meru, če jim je bil pokojni edini hranitelj. Olajšava zna­
ša v teh primerih 50 % odmerjenega prispevka. Dokazila 
za uveljavljanje teh olajšav predloži za finance pristoj­
nemu organu občinsko združenje borcev, oziroma za­
vezanec sam.

V postopku za uveljavitev olajšav se po tem odloku 
štejejo za mladoletne otroke otroci do 15 let, če ne pre­
jemajo otroških doklad, za odrasle delazmožne osebe pa 
vojaški vojni invalidi in delovni invalidi z nad 50% 
invalidnostjo, osebe s telesnimi hibami in pomanjklji­
vostmi, katerih delazmožnost je zmanjšana nad 50 %, 
slepi, moški nad 60 let, ženske nad 55 let starosti ter 
bolniki, ki so pretežni del leta nezmožni za delo.

Olajšave po točkah č) in d) ne morejo presegati od­
merjenega prispevka.

Če katerakoli olajšava po tem členu ne presega 
10 N-din, se ne upošteva.

Če ima zavezanec pravico do več vrst olajšav po 
tem členu, se upošteva tista, ki je za zavezanca naj­
ugodnejša.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN DRUGIH 

GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

11. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
plačujejo zavezanci, ki se jim odmerjajo prispevki po 

’ pavšalni letni osnovi po stopnjah 12,9 %, drugi zavezan­
ci, ki se jim odmerja prispevek po dejanskem dohodku 
in osebe, ki imajo dohodke od izkoriščanja zemljišča za 
druge nekmetijske namene (kopanje peska, gramoza in 
kamna, žganje opeke, apna in oglja itd.) pa po nasled­
njih progresivnih stopnjah:

po stopnji
do 8.000 N-din 12,9

od 8.000 do 12.000 N-din 15
od 12.000 do 20.000 N-din 20

nad 20.000 25

Prispevek iz osebnega dohodka po pavšalni letni os­
novi plačujejo zavezanci, ki samostojno in trajno oprav­
ljajo storitvene obrtne dejavnosti, gostilničarji in zave­
zanci proizvodnih, obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti, izvzemši proizvodnjo opeke in izdelave ce­
mentnih zidakov.

Pavšalna letna osnova velja za določeno leto ali za 
več let, pri določanju osnove pa se upoštevajo naslednji 
pogoji in merila:

1. obojestranska privolitev v pogodbeni način od­
mere prispevkov;

2. sklenitev pismenega sporazuma, ki mora biti skle­
njen med zavezancem in upravnim organom pristojnim 
za finance in sicer v roku določenem v zakonu o prispev­
kih in davkih občanov;

3. vrsta dejavnosti, delovni pogoji, konjukturnost 
stroke dejavnosti, bivališče oziroma sedež zavezanca, 
opremljenost, fizična sposobnost in število delovne sile;

4. morebitni drugi pogoji, ki vplivajo na pridobitno 
sposobnost zavezanca.

Pogoji in merila iz tega člena se smiselno uporab­
ljajo tudi pri določanju prispevka v pavšalnem letnem 
znesku in pri določanju osnove ter prispevkov iz do­
hodka od intelektualnih storitev.

12. člen
Največji letni znesek osebnega dohodka, ki ga doseže 

iz delovnega razmerja delavec določene gospodarske or­
ganizacije, ki opravlja enako dejavnost v občini, v ka­
teri ima zavezanec poslovni sedež ali v sosedni občini 
znaša:

Predelava kovin
N-din

1. Kovaštvo 15.000
2. Kovinostrugarstvo, avtomehanika,

izdelava kovinske galanterije 40.000
3. Ključavničarstvo, splošno in strojno 40.000
4. Vodno inštalaterstvo 50.000
5. Ostalo iz te stroke 16.000

Predelava nekovin
1. Proizvodnja opeke 15.000
2. Ostalo 12.000

Predelovanje zemlje, kamna in stekla
1. Lončarstvo 10.000
2. Ostalo 8.000

Elektrotehnične obrti
1. Elektromehanika 40.000
2. Elektroinštalacije 30.000
3. Ostalo 15.000

Stavbne obrti
1. Zidarstvo, fasaderstvo, slikarstvo

in pleskarstvo 24.000
2. Tesarstvo in krovstvo 20.000
3. Pečarstvo in oblaganje ploščic 12.000
4. Inštalaterstvo centralnih kurjav 50.000
5. Kamnoseštvo, teracerstvo, izdelovanje

cementnih izdelkov 30.000
6. Izolaterstvo 30.000
7. Ostalo iz te panoge 12.000

Predelava lesa
1. Kolarstvo in sodarstvo 8.000
2. Lesostrugarstvo 16.000
3. Mizarstvo in parketarstvo 16.000
4. Ostalo 12.000

Predelava tekstila
1. Krojaštvo, šiviljstvo 10.000
2. Pletiljstvo 12.000
3. Ostalo 8.000

Predelava usnja
1. Čevljarstvo in copatarstvo 8.000
2. Sedlarstvo in drugo 8.000

Živilske obrti
1. Pekarstvo 16.000
2. Izdelava brezalkoholnih pijač 50.000
3. Ostalo 10.000

Obrtne, osebne in druge storitve
1. Brivsko-frizerske 18.000
2. Ostalo 12.000

Druge obrti
1. Tapetništvo 12.000
2. Ostalo 10.000

Gostinstvo 24.000
Prevozništvo

1. Prevozništvo s tovornimi avtomobili 50.000
2. Ostalo 16.000
Za stroke, ki niso naštete v tem členu, se vzame 

osnova najsorodnejše ali podobne stroke.

13. člen
Zavezancem prispevka od obrtnih dejavnosti, kate­

rim se izvrši odmera po letni pavšalni osnovi ali po 
dejanskem dohodku, se prizna davčna olajšava s tem, 
da se jim zmanjša prispevek in sicer:

a) obrtnikom - invalidom ali takim, ki imajo telesne 
hibe in nedostatke, zaradi katerih je njihova delovna 
sposobnost zmanjšana za več kot 50 % in bolnim, ki so
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v teku leta bili pretežno nesposobni za delo v ustrezni 
obrtni stroki, ne glede na to ali opravljajo usluge ali 
proizvodno obrtno dejavnost, če ne zaposlujejo več kot 
enega delavca — 20% odmerjenega prispevka,-

b) obrtnikom-zavezancem prispevka ne glede na to 
ali opravljajo usluge ali izvršujejo proizvodno dejav­
nost, če imajo vajence — 5% odmerjenega prispevka 
na enega vajenca;

c) kolikor zavezanec prispevka na dohodek od obrt­
ne dejavnosti nabavi nova osnovna sredstva v vrednosti 
nad 50.000 din, se mu — če plačuje prispevek od pav­
šalne osnove — zniža pavšalna osnova za 3 leta in sicer 
v vsakem letu še za enkratno višino amortizacije — če 
plačuje prispevek po dejanskem osebnem dohodku — 
pa se mu 3 leta prizna kot strošek še enkratni znesek 
amortizacije nabavljenega osnovnega sredstva.

Določbe 10. člena tega odloka veljajo enako za za­
vezance od obrtnih dejavnosti, če ne plačujejo prispe­
vek po pavšalni letni osnovi.

14. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku od vsa­

kega posamezno doseženega bruto dohodka plačajo:
%

— zastopniki jugoslovanske loterije za prodajo srečk
in osebe, ki niso zastopniki jugoslovanske loteri­
je, za prodajo drugih srečk 10

— zastopniki zavodov za zaščito avtorskih malih
pravic, ki s tem zavodom niso v delovnem raz­
merju 15

— zastopniki zavarovalnice, poslovni agenti, zastop­
niki izdajateljskih podjetij, če niso z njimi v de­
lovnem razmerju 20

— daktilografi, stenografi, stenodaktilografi in po­
dobno za usluge, izvršene za državne organizaci­
je ter občane, ki so dolžni voditi poslovne knjige,
če z njimi niso v delovnem razmerju 20

— od dohodkov transportnih delavcev in dohodkov 
drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo in prena­
šajo ob pretežni uporabi lastne telesne moči za 
gospodarske, družbene in druge organizacije, dr­
žavne organe in zavode, če ne plačajo prispevka
v pavšalnem znesku 15

— od dohodkov od prevozništva kot postranske kme­
tijske dejavnosti 30

— od tovorjenja lesa in drugega materiala z delov­
no živino 20

— od dohodkov delavcev, ki delajo doma za državne
organe, delovne in druge organizacije, če z njimi 
niso v delovnem razmerju 20

— od dohodkov potujočih zabavišč in prireditev 20
— zbiralci odpadkov, kadar odpadke prodajajo de­

lovnim organizacijam, s katerimi niso v delov­
nem razmerju 15

— občani, ki si ustvarjajo dohodke z začasnim
opravljanjem različnih storitev državnim orga­
nom, delovnim in drugim organizacijam ter ob­
čanom, ki morajo voditi poslovne knjige, če z 
njimi niso v delovnem razmerju 15

15. člen
Za priznavanje stroškov iz naslova ekonomske amor­

tizacije se določajo naslednje najvišje stopnje ekonom­
ske amortizacije:

— stroji 8%
— orodje in inventar 10%
— avtomobili (tovorni in osebni) 12%
— stavbe 5%

16. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem 

znesku v smislu 74. člena republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih sme znašati največ 2.500 din.

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA INTELEKTUALNIH

USLUG

17. člen
Letni povprečni kosmati osebni dohodek delavca 

ustrezne strokovne izobrazbe, na podlagi katerega se do­
loča osnova za prispevek od intelektualnih storitev zna­
ša, oziroma ne more biti manjši:

1. za odvetnike 20.000 din
2. za ostale intelektualne storitve

oziroma poklice 8.000 din

18. člen
Zavezanci prispevka iz osebnega dohodka od samo­

stojnega opravljanja intelektualnih uslug morajo voditi 
poslovne knjige po predpisanem sistemu, če so v pre­
teklem letu presegli 20.000 din dohodka.

19. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se plača po stopnji 
12,9%.

VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD AVTOR­
SKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

20. člen
Če nastane dvom ali gre za delo iz področja uporab­

ne umetnosti ali pa le za obrtni izdelek odloči o tem 
komisija, ki jo imenuje svet za gospodarstvo in finance.

21. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, 

patentov in tehničnih izboljšav se plača po stopnji 3,9%.
Osnova za prispevek je osebni dohodek iz naslova 

avtorskih pravic, patentov ali tehničnih izboljšav, zmanj­
šan za stroške, ki so bili zanj potrebni.

Za stroške, ki so bili potrebni, da se je dosegel oseb­
ni dohodek od avtorskih pravic, patentov in tehničnih 
izboljšav, se odšteje od prispevne osnove 30%, če se ne 
dokažejo višji stroški.

VIL DAVEK NA DOHODKE OD STAVB

22. člen
Davku na dohodek od stavb so podvržene vse stavbe 

na območju, ki ga zajema gradbeni okoliš Šentjur s pri­
padajočimi deli naselij Šentjur, Podgrad, Hruševec in Be- 
zovje ter vse stavbe ali deli stavb na območju občine, 
katere se dajejo v najem.

23. člen
Stroški za vzdrževanje stavb se računajo v odstotku 

od stanarine ali najemnine oziroma stanarinske ali na­
jemninske vrednosti, in sicer 20%.

24. člen
Enoletna amortizacija stavbe, stanovanja oziroma 

poslovnega prostora znaša 36% najemnine oziroma na­
jemne vrednosti, določena z odlokom občinske skup­
ščine.

25. člen
Davek na dohodek od stavb se plačuje po stopnji 

50% od dohodka po odbitku stroškov vzdrževanja in 
enoletne amortizacije.

VIII. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

26. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženjskih 

pravic se plačuje po stopnjah:
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Osnova
din do din Stopnja v

500 20
500 2.000 25

2.000 4.000 30
4.000 8.000 35
8.000 45

%

IX. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE PRIPRAVE 
IN NA SAMORODNO TRTO

56.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 1. členu 
temeljnega zakona o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča (Uradni list SFRJ, št. 10/65), 1. členu zakona 
o prispevku za uporabo mestnega zemljišča (Uradni list 
SRS, št. 42/66) in 128. členu statuta občine Šentjur pri 
Celju (Uradni vestnik okraja Celje, št. 20-194/64) na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
28. februarja 1967 sprejela

27. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave in na sa- 

morodno trto se plača v letnem pavšalnem znesku in 
sicer:

a) za težke traktorje nad 35 KS 500 din
b) za velike motorne mlatilnice

s kapacitetami nad 1500 kg/h 100 din
c) za strojne žage, vključno venecianke

po listu 350 din
č) za samorodno trto po trsu 0,10 din

X. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

28. člen
Kot dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 

drugih oseb, se šteje odstotek od osebnega dohodka, ki 
se izplačuje drugim osebam za uporabo njihovega dela, 
in sicer:

a) v proizvodni obrti 20 %
b) v storitveni obrti 15%
c) v vseh drugih dejavnostih 10%

29. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 

dela drugih oseb, se plača po stopnji 15%.
Letni pavšalni znesek davka za uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb znaša, kakor sledi:
N-din

— za visokokvalificiranega delavca 200
— za kvalificiranega delavca 160
— za polkvalificiranega delavca 120
— za nekvalificiranega delavca 100

30. člen
Davka na tujo delovno silo so oproščeni kmetje za 

toliko zaposlenih delavcev, kolikor imajo za delo ne­
sposobnih odraslih družinskih članov ali družinskih čla­
nov pri vojakih. V celoti pa so oproščeni plačila tega 
davka zavezanci prispevka iz kmetijstva, ki so stari nad 
60 let (moški) ali nad 55 let (ženske), ki nimajo drugih 
za delo sposobnih družinskih članov.

XI. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

31. člen
Občani in zasebne pravne osebe, ki v Jugoslaviji pri 

igrah na srečo zadenejo dobitek, ki presega vrednost 
100 din, plačajo od vrednosti posameznega dobitka po 
stopnji 10%.

XII. KONČNE DOLOČBE

32. člen
S 1. januarjem 1967 prenehajo veljati vsi občinski 

predpisi o davkih in stopnjah, ki jih ureja ta odlok.

33. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1967.
Št. 422-114/67-6
Šentjur pri Celju, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

ODLOK
o prispevku za uporabo mestnega zemljišča

1. člen
Za uporabo mestnega zemljišča na območju občine 

Šentjur pri Celju se plačuje prispevek za uporabo mest­
nega zemljišča (v nadaljnjem besedilu »prispevek«).

2. člen
Za mestno zemljišče po tem odloku velja zazidano 

in nezazidano zemljišče v gradbenem okolišu Šentjur pri 
Celju (Uradni vestnik Celje, št. 50/65).

3. člen
Prispevek mora plačati lastnik oziroma imetnik pra­

vice uporabe, zakupnik ali uživalec zemljišča ali stavbe 
na njem. V stanovanjski hiši oziroma v stanovanjskih 
prostorih mora plačevati prispevek nosilec stanovanjske 
pravice.

4. člen
Prispevek se ne plačuje za mestno zemljišče:
1. ki se uporablja za vojaške namene;
2. na katerem so stavbe in prostor, ki jih uporabljajo 

verske skupnosti za svojo versko dejavnost in je po za­
konu o nacionalizaciji najemnih zgradb in gradbenih 
zemljišč izvzeto iz nacionalizacije;

3. za zazidana in nezazidana stavbna zemljišča, ki 
se uporabljajo za telesno-kulturne, socialne, zdravstvene 
in kulturno prosvetne namene,-

4. za zemljišča, na katerih so komunalni objekti in 
naprave, javne ceste in železniške tirne naprave;

5. na nezazidana stavbna zemljišča, ki jih delovna 
organizacija ne uporablja pri izvrševanju svoje dejav­
nosti oziroma ne oddaja v najem;

6. ki je po urbanističnem programu predvideno za 
kmetijsko obdelavo;

7. ki je nezazidano in je po urbanističnem programu 
predvideno za zeleni pas in rekreacijo.

Plačila prispevka se lahko oproste tudi nosilci sta­
novanjskih pravic, ki so socialno ogroženi zaradi nizkih 
osebnih dohodkov. O oprostitvi odloča svet za gospo­
darstvo in finance.

5. člen
Mestno zemljišče po predlogu urbanističnega pro­

grama Šentjhr se glede na namen razdeli:
— na pretežno gospodarsko-poslovno območje,
— na stanovanjsko območje.

6. člen
V stanovanjsko območje I. spadajo:
— vsa zemljišča v stanovanjski soseski V.;
— vsa zemljišča v stanovanjski soseski EH;
— vsa zemljišča v stanovanjski soseski Center;
— vsa zemljišča v stanovanjski soseski Šola.

7. člen
V stanovanjsko območje II. spadajo vsa zemljišča, 

ki so zajeta z urbanističnim programom Šentjurja in niso 
navedena v 6. členu tega odloka.

8. člen
V proizvodno območje I. spadajo zemljišča, ki slu­

žijo potrebam industrije, trgovine in obrti.
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9. člen
V proizvodno območje II. spadajo zemljišča, ki slu­

žijo potrebam kmetijstva, obrti in gostinstva (zasebni 
sektor) in vsi ostali poslovni prostori.

10. člen
Prispevek se plačuje od površinske enote gradbenega 

zemljišča oziroma od površine zgrajenega koristnega 
prostora.

Površinska enota je m2.
Nosilec stanovanjske pravice oziroma lastniki sta­

novanjskih prostorov plačajo prispevek od zgrajene ko­
ristne stanovanjske površine, ki je, oziroma bi bila os­
nova za določitev stanarine.

Uporabniki zemljišč za proizvodne namene, ki so 
navedena v 8. in 9. členu tega odloka, plačujejo prispe­
vek od skupne površine zazidanega in nezazidanega 
zemljišča.

11. člen
V stanovanjskem območju I. znaša prispevek 0,15 

N-din od m2 mesečno.
V stanovanjskem območju II. znaša prispevek 0,12 

N-din od m2 mesečno.
V proizvodnem območju I. se določi prispevek v vi­

šini 0,12 N-din od m2 zazidanega in nezazidanega zem­
ljišča mesečno.

V proizvodnem območju II. se določi prispevek v 
višini 0,08 N-din od m2 zazidanega in nezazidanega zem­
ljišča mesečno.

12. člen
Za nezazidano gradbeno zemljišče, za katero je spre­

jet ureditveni oziroma zazidalni načrt, se odmeri prispe­
vek od koristne površine predvidene zgradbe, pri čemer 
se vzame za osnovo obračuna pri enodružinski hiši 
70 m2 koristne površine.

13. člen
Mesečni znesek prispevka določi posameznim za­

vezancem z odločbo občinski upravni organ, ki je pri­
stojen za komunalne zadeve. V obrazložitvi odločbe na­
vedene elemente, na osnovi katerih je prispevek od­
meril.

Zoper odločbo je dovoljena pritožba.

14. člen
Prispevek se plačuje v sklad za urejanje mestnih 

zemljišč, s katerim razpolaga upravni odbor sklada.

15. člen
Prispevek se sme uporabljati samo za graditev in 

rekonstrukcijo komunalnih objektov in naprav kolektiv­
ne potrošnje in sicer:

1. za ceste, trge, pešpoti, dovozne poti, javne parkir­
ne prostore;

2. za zelene površine po zakonu o urejanju in vzdr­
ževanju zelenih površin v naseljih (Uradni list SRS, št. 
11-105/65);

3. za javno razsvetljavo;
4. za kanalizacijsko omrežje za odpravo atmosferskih 

in odpadnih voda in ureditev vodovoda.

16. člen
Natančnejša navodila in tolmačenje za izvajanje 

tega odloka izda po potrebi svet za gospodarstvo in fi­
nance.

17. člen
Z dnem ko prične veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o prispevku za uporabo mestnega zemljišča v 
gradbenem in širšem gradbenem okolišu Šentjur pri 
Celju (Uradni vestnik Celje, št. 50/65).

18. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1967.
St. 420-31/67-4
Šentjur pri Celju, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

57.

Skupščina občine Žalec je po sklepih zborov volilcev 
ter po 7. členu temeljnega zakona o prispevkih in davkih 
občanov (Uradni list SFRJ, št. 32-452/64 in 52-613/66),
1. členu temeljnega zakona o davkih na dohodke od iger 
na srečo (Uradni list SFRJ, št. 52-729/64), 8. in 19. členu 
zakona o prispevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 37-209/64 in 6-35/67) in 138. členu statuta občine Žalec 
(Uradni vestnik okraja Celje, št. 29-242/64) na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki na območju občine Žalec se pla­

čujejo po določilih temeljnega zakona o prispevkih r* 
davkih občanov, republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, po določilih tega odloka ter po predpi­
sih, izdanih na podlagi teh zakonov in tega odloka.

2. člen
Za kritje družbenih potreb, za izvrševanje nalog in 

za opravljanje služb, ki jih je po ustavi dolžna financirati 
občina in za kritje drugih potreb se v občini Žalec uve­
dejo naslednji občinski prispevki in občinski davki:

L Občinski prispevki

1. prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­
merja;

2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti;

3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav.

II. Občinski davki

1. davek na dohodke od stavb;
2. davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic;
3. davek na kmetijske proizvajalne priprave in na 

samorodno trto;
4. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih oseb;
5. davek na dohodke od iger na srečo.

3. člen
Stopnje občinskih prispevkov in davkov so lahko 

progresivne ali proporcionalne, če ni v zakonu drugače 
določeno.

Osnove in stopnje občinskih prispevkov in davkov 
se predpišejo s posebnim odlokom.
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II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD
DELOVNEGA RAZMERJA

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­

merja (v nadaljnjem besedilu: »prispevek iz delovnega 
razmerja«), ki pripada občini v smislu določil republi­
škega zakona, se plačuje od vsakega posameznega pre­
jemka, ki se šteje za osebni dohodek iz delovnega raz­
merja, razen prejemkov, ki so na podlagi zakona izrecno 
oproščeni tega prispevka.

Prispevek iz delovnega razmerja plačujejo po pav­
šalnih mesečnih osnovah zavezanci določnih kategorij, 
ki so navedeni v 43. členu republiškega zakona.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD
KMETIJSKE DEJAVNOSTI

5. člen
Zavezanec za prispevek iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: »prispevek 
od kmetijstva«) je lastnik ali uživalec zemljišča, ki je 
vpisan kot lastnik oziroma uživalec v katastrskih knji­
gah po stanju na dan 1. decembra pred letom, za katero 
se odmerja prispevek.

Spremembe glede zavezanca za prispevek od kme­
tijstva, ki nastanejo med letom, veljajo od 1. januarja 
naslednjega leta, če so pred tem dnem na predpisan na­
čin priglašene.

6. člen
Osnova za izračun prispevka od kmetijstva od ne­

gozdnih površin je katastrski dohodek.
Stopnje prispevka so proporcionalne in so določene 

v odloku o osnovah in stopnjah ter so različne za posa­
mezne skupine katastrskih občin.

7. člen
Območje občine Žalec je v smislu določil 49. člena 

republiškega zakona razdeljeno na štiri skupine katastr­
skih občin.

V prvo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine: Braslovče, Gomilsko, Gorica, Gotovlje, Grajska 
vas, Laikova vas, Levec, Male Braslovče, Ojstriška vas, 
Orla vas, Petrovče, Polzela, Sp. Gorče, Sv. Lovrenc, Sv. 
Matevž, Sv. Pavel, Sv. Peter, Trnava, Vransko, Zalog in 
Žalec.

V drugo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine: Kasaze, Letuš, Podvin, Podvrh, Prekopa, Vel. Pi- 
rešica in Zabukovca.

V tretjo skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine: Črni vrh, Črnova, Dobrič, Ločica, Ponikva, Prel- 
ska, Studence, Sv. Andraž, Sv. Janž, Sv. Jeronim, Sv. 
Jungert, Sv. Magdalena, Sv. Miklavž, Sv. Pongrac, Tešo- 
va, Založe in Železno.

V četrto skupino so uvrščene naslednje katastrske 
občine: Dobrovlje, Lipje, Marija Reka, Sv. Neža in Za- 
planina.

8. člen
Če se da zemljišče v zakup delovni organizaciji za­

radi izkoriščanja za kmetijsko proizvodnjo za najmanj 
štiri leta, se odmerjeni prispevek od kmetijstva, ki so­
razmerno odpade na to zemljišče, v celoti odpiše.

9. člen
Če je zemljišče dano v zakup delovni organizaciji 

za čas, daljši od treh let, da ga izkorišča za kmetijsko 
proizvodnjo, plačuje zakupodajalec prispevek od kme­
tijstva na katastrski dohodek ali na dohodek od zakup­
nine, glede na to, kaj je od tega zanj ugodnejše.

Če je zemljišče dano v zakup občanu ali je dano v 
zakup delovni organizaciji za nekmetijske namene ali je 
dano delovni organizaciji za čas do treh let v izkori­
ščanje za kmetijsko proizvodnjo, plačuje zakupodajalec 
prispevek od kmetijstva na katastrski dohodek ali na 
dohodek od zakupnine glede na to, kateri dohodek je 
večji.

10. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni doho­

dek iz gozda, se odmerja od vrednosti lesa, določenega 
za posek v letu, za katerega se prispevek odmerja.

Osnovo za odmero določi finančni organ glede na 
količino lesa in povprečno ceno lesa na panju, ugotov­
ljeno na območju gozdne organizacije, ki gospodari z 
gozdom, v preteklem gospodarskem letu, po vrstah lesa 
in vrednostnih razredih.

11. člen
Trajne oprostitve plačevanja prispevka od kmetij­

stva, določene z zveznim zakonom in republiškim zako­
nom, se uporabljajo v enakem obsegu tudi pri plačeva­
nju prispevka, ki pripada občini.

Prispevka od kmetijstva so oproščeni tudi zavezanci, 
ki imajo stalno prebivališče na območju katastrskih ob­
čin, navedenih v četrtem in petem odstavku 7. člena tega 
odloka, če skupni letni katastrski dohodek od negozdnih 
površin ne presega 1.000 N-din.

12. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­

hodki od zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z in­

vesticijami zavezanca prispevka postala uporabna, za 
dobo do 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in sicer:
za 8 let zemljišča, na katerih se zasadijo jablane,

hruške in slive ter drugo plemenito sadje, s tem da se 
odmerjeni prispevek na katastrski dohodek tega zemlji­
šča zmanjša za 50 %,

Za nasade pod točko 2 tega člena, ki so bili obnov­
ljeni več kot za 30%, se prizna sorazmerni del oprostitve 
prispevka, ki pripada za dotično zemljišče.

Oprostitve se priznajo na podlagi izjave upravnega 
organa za kmetijstvo, pod nadzorstvom in po navodilih 
katerega so bile izvršene spremembe zemljišč (kulture).

Oprostitev teče od 1. januarja prihodnjega leta po 
izpolnitvi pogojev za oprostitev.

13. člen
V primerih elementarnih nezgod (toča, suša, popla­

ve), rastlinskih bolezni in škodljivcev, katerih zavezanec 
ni mogel preprečiti, ali izrednih dogodkov (plazovje in 
slično) se prizna olajšava za vsako parcelo, na kateri je 
bil zmanjšan donos nad 20%.

Škodo, ki je nastala iz vzrokov, navedenih v prejš­
njem odstavku, ugotavlja na podlagi prijave zavezanca 
prispevka upravni organ, pristojen za kmetijstvo.

V primerih in ob pogojih, navedenih v tem členu, 
se odpiše na prizadete parcele odpadajoči prispevek so­
razmerno z zmanjšanjem donosa.

14. člen
Pri odmeri prispevka od kmetijske dejavnosti se 

priznajo olajšave v obliki znižanja odmerjenega prispev­
ka in sicer:

1. Zavezancu, katerega skupni dohodek ne presega 
1.200 N-din letno na družinskega člana in ki preživlja 
poleg dela zmožnih članov več kot 3 mladoletne otroke 
ali odrasle za delo nezmožne družinske člane, po 10% 
s tem, da celotno znižanje ne sme presegati 50 % od­
merjenega prispevka. Znižanje prispevka se ne prizna 
za tiste mladoletne otroke, za katere se prejema otroški 
dodatek.

2. Zavezancu, katerega skupni dohodek ne presega- 
1.600 N-din letno na družinskega člana in so vsi v dru­
žini za delo nezmožni, po 20 % na člana s tem, da skupna 
olajšava ne sme presegati 60% odmerjenega prispevka.

3. Zavezancu prispevka, ki je imel v letu, za katero 
je bil odmerjen prispevek, izdatke zaradi zdravljenja 
družinskih članov višje kot 100 N-din, se za presežek 
nad določeno višino stroškov prizna pri odmerjenem 
prispevku olajšava v istem razmerju, kot je bil odmer­
jen prispevek.

Za uveljavitev olajšave po tej točki mora zavezanec 
prispevka predložiti ustrezna dokazila zdravstvenega za­
voda o stroških zdravljenja. Kot stroški zdravljenja se
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smatrajo stroški za zdravljenje v bolnici, za zdravniške 
preglede, za prevoze na zdravniške preglede in za zdra­
vila.

Obračunana olajšava se ne prizna, če znaša manj 
kot 10 N-din.

4. Zavezancu prispevka, ki je imel neogibne stroške 
zaradi pogreba umrlega družinskega člana, do zneska 
povprečne pogrebnine, ki jo izplačuje pristojni komunal­
ni zavod za socialno zavarovanje občanom v delovnem 
razmerju, vendar največ do višine odmerjenega pri­
spevka.

Olajšava po tej točki se ne prizna za umrlega dru­
žinskega člana, za katerega pripada povračilo pogrebni­
ne od komunalnega zavoda za socialno zavarovanje.

5. Zavezancem prispevka, ki jim je kmetijstvo edini 
vir dohodka in ki imajo priznano posebno dobo za aktiv­
no udeležbo v NOV:

a) tistim, ki so se vključili v NOV do 9. 9. 1943 — 
olajšava v višini 30% od odmerjenega prispevka;

b) tistim, ki so se vključili v NOV od 9. 9. 1943 do 
31. 12. 1944 — olajšava v višini 20% od odmerjenega 
prispevka.

Kot skupni dohodek iz 1. in 2. točke tega člena se 
v smislu določil prvega odstavka 58. člena republiškega 
zakona smatrajo dohodki vseh članov skupnega gospo­
dinjstva iz naslova dohodkov od kmetijske dejavnosti, 
obrtne ali gostinske dejavnosti in od ostalih samostojnih 
dejavnosti, dohodki od stavb, dohodki iz delovnega raz­
merja, dohodki od pokojnin in invalidnin.

Za mladoletne otroke se v smislu tega člena štejejo 
šoloobvezni otroci v starosti do 15 let, za odrasle za delo 
nezmožne osebe pa se štejejo tisti, ki so nad 50% za 
delo nezmožni, slepi, moški nad 60 let in ženske nad 
55 let starosti ter bolniki, ki so bili pretežni del leta ne­
zmožni za delo.

Pri olajšavi na osnovi 3. točke tega člena se upo­
števajo stroški zdravljenja zavezanca in družinskih čla­
nov le v primeru, če so le-ti zavarovani po zakonu o 
zdravstvenem zavarovanju kmetov.

Zavezanec uveljavlja pravico do olajšave po tem 
členu s prošnjo, ki jo vloži na občinski upravni organ, 
pristojen za finance.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

15. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejanskem oseb­

nem dohodku plačujejo zavezanci, ki se ukvarjajo z 
obrtno proizvodnjo in drugi zavezanci, ki prispevka od 
obrtnih dejavnosti ne plačujejo po pavšalni letni osnovi, 
v pavšalnem letnem znesku ali po odbitku.

16. člen
Zavezanci prispevka od obrtne in druge gospodarske 

dejavnosti, ki se jim odmerja prispevek po dejanskem 
osebnem dohodku, morajo voditi poslovne knjige, če so 
v preteklem letu imeli več kot 200.000 N-din celotnega 
dohodka.

17. člen
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek od obrt­

nih dejavnosti občani, ki samostojno in trajno opravlja­
jo storitvene obrtne dejavnosti.

Razen zavezancev iz prvega odstavka tega člena 
plačujejo prispevek od pavšalne osnove tudi zasebni 
gostilničarji, če ni v tem odloku drugače določeno.

18. člen
Pavšalna letna osnova se določi za eno leto naprej 

tako, da sme dosegati največji letni znesek osebnega do­
hodka, ki ga doseže iz delovnega razmerja delavec do­
ločene gospodarske organizacije, ki opravlja enako 
dejavnost v občini, v kateri ima zavezanec poslovni se­
dež ali v sosedni občini.

Če v občinah iz prvega odstavka tega člena ni go­
spodarske organizacije, ki bi opravljala tako dejavnost, 
sme pavšalna letna osnova dosegati največji letni osebni 
dohodek, ki ga imajo iz delovnega razmerja delavci go­
spodarske organizacije, ki opravlja podobno ali drugačno 
dej avnost.

19. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi v pavšal­

nem letnem znesku vnaprej zavezancem, ki opravljajo 
obrtne ali druge gospodarske dejavnosti v manjšem ob­
segu, priložnostno ali brez stalnega poslovnega mesta, 
zlasti vaškim obrtnikom in gostilničarjem, ki se pretežno 
ukvarjajo s kmetijstvom, obrtno ali drugo gospodarsko 
dejavnost pa opravljajo le vzporedno ali občasno, ose­
bam, ki se ukvarjajo z obrtnimi storitvami za neposred­
nega naročnika kot s postranskim poklicem in osebam, 
ki opravljajo storitve pretežno s svojo fizično silo.

20. člen
Občani, ki priložnostno opravljajo storitve državnim 

organom ali delovnim in drugim organizacijam ali imajo 
pri njih dohodke od postranske kmetijske dejavnosti, 
plačajo prispevek od obrtne dejavnosti v odstotku od 
kosmatega zneska.

Kot dohodki od postranskih kmetijskih dejavnosti, 
ki niso obseženi v katastrskem dohodku, se štejejo samo 
dohodki od prevozništva in od tovorjenja lesa in druge­
ga materiala z delovno živino. Med te dohodke se ne 
štejejo dohodki, ki jih imajo lastniki gozdov s spravilom 
lesa iz lastnega gozda.

21. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti plačujejo tudi ose­

be, ki imajo od izkoriščanja zemljišč v druge nekmetij­
ske namene (kopanje peska, gramoza in kamna, žganje 
opeke, apna, oglja ipd.) več kot 2.000 N-din letnega či­
stega dohodka.

22. člen
Glede olajšav pri odmeri prispevkov od obrtne de­

javnosti se smiselno uporabljajo določbe 14. člena tega 
odloka.

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA INTELEKTUALNIH

STORITEV

23. člen
Zavezanci prispevka iz osebnega dohodka od inte­

lektualnih storitev so dolžni voditi knjigo dohodkov in 
izdatkov, če so v preteklem letu imeli več kot 25.000 
N-din čistega dohodka.

24. člen
Poleg zavezancev, ki po republiškem zakonu plaču­

jejo prispevek v pavšalnem letnem znesku, plačujejo 
v pavšalnem znesku ta prispevek še naslednji zavezanci:

1. predavatelji od učenja tujih jezikov in glasbe ter 
drugih šolskih predmetov;

2. zapriseženi sodni tolmači.

VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH

IZBOLJŠAV

25. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, 

patentov in tehničnih izboljšav plačujejo zavezanci za 
svoje dohodke, ki so navedeni v zveznem in republiškem 
zakonu o prispevkih in davkih.

26. člen
Če nastane dvom, ali gre za delo s področja uporab­

ne umetnosti ali pa za obrtni izdelek, odloči komisija, ki 
jo imenuje svet pristojen za finance.
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VII. DAVEK NA DOHODKE OD STAVB

27. člen
Davek na dohodke od stavb plačujejo lastniki oziro­

ma uživalci stavb ali njihovih delov.

28. člen
Davka na dohodke od stavb so oproščene stanovanj­

ske hiše, za katere je oprostitev določal 26. člen odloka 
o prispevkih in davkih občanov (Uradni vestnik Celje, 
št. 10-147/65).

29. člen
Pri določanju davčne osnove se kot stroški vzdrže­

vanja in upravljanja ter amortizacije stavbe upošteva 
znesek, ki ustreza 50 % stanarine ali najemnine oziroma 
stanarinske ali najemninske vrednosti.

VIII. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

30. člen
Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih 

pravic plačujejo zavezanci na dohodke od nepremičnin, 
oddanih v zakup, od podnajemnin ali od drugega premo­
ženja in premoženjskih pravic, če se od takih dohodkov 
ne plačuje drug prispevek ali davek.

Na dohodke od oddajanja opremljenih sob se davek 
ne plačuje.

IX. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE IN NA SAMORODNO TRTO

31. člen
Občani, ki imajo določene velike mehanične pripra­

ve za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo, plačujejo od 
teh predmetov davek.

32. člen
Za samorodno trto se štejejo vse necepljene trte.

X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

33. člen
Občani in zasebne pravne osebe iz območja občine 

Žalec, ki v Jugoslaviji pri igrah na srečo zadenejo do­
bitek, plačajo od tega dobitka davek na dobitek.

34. člen
Stopnje davka so proporcionalne ter bodo predpisa­

ne s posebnim odlokom.

XI. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

35. člen
Občan, ki uporablja v svoji pridobitni dejavnosti 

tudi dopolnilno delo drugih, mora plačati davek na do­
hodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih.

36. člen
Osnove in stopnje davka na tujo delovno silo so 

proporcionalne in bodo predpisane s posebnim odlokom.

37. člen
Poleg zavezancev, ki so oproščeni davka na tujo 

delovno silo po republiškem zakonu o prispevkih in dav­
kih, se plačila davka oproste tudi osebe, ki so starejše 
od 60 let (moški) oziroma 55 let (ženske), ki zaposlujejo 
enega delavca. Če take osebe zaposlujejo dva ali več 
delavcev, se oprostijo plačila davka le za enega delavca.

38. člen
Za tujo delovno silo se štejejo tudi družinski člani, 

če so z zavezancem sklenili delovno razmerje in se zanje 
plačuje prispevek za socialno zavarovanje.

KIL KRAJEVNI SAMOPRISPEVEK

39. člen
Za zgraditev komunalnih, kulturnih, zdravstvenih, so­

cialnih in drugih objektov ali za druge namene, ki imajo 
neposreden pomen za občane, se lahko uvede krajevni 
samoprispevek.

40. člen
Krajevni samoprispevek uvede najvišji organ kra­

jevne skupnosti na podlagi sklepa zborov volivcev za 
območje, za katero se krajevni samoprispevek uvaja, ali 
na podlagi referenduma.

41. člen
Krajevni samoprispevek se lahko predpiše le, če 

je za uvedbo glasovala večina vseh vpisanih volivcev 
iz območja, za katerega naj bi se krajevni samoprispevek 
uvedel.

Sklep krajevne skupnosti o uvedbi krajevnega samo­
prispevka se objavi tako kot občinski odloki.

42. člen
O uporabi sredstev krajevnega samoprispevka se se­

stavi zaključni račun, ki se predloži v potrditev organu, 
ki je uvedel krajevni samoprispevek.

XIII. POSTOPEK ZA ODMERO IN POBIRANJE 
PRISPEVKOV IN DAVKOV

43. člen
Prispevki in davki se odmerijo in pobirajo po po­

stopku, določenem s splošnimi predpisi.

44. člen
Upravni organ, ki je pristojen za finance, lahko za­

vezancu v upravičenih primerih dovoli odlog plačila za­
padlega prispevka oziroma davka ali dovoli plačilo v 
obrokih.

XIX. KONČNE DOLOČBE

45. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1967.

46. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o prispevkih in davkih občanov (Uradni vestnik 
Celje, št. 10-147/65 in 2-18/66).
St. 42-2/67-4
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman L r.

Skupščina občine Žalec je po 12. členu temeljnega 
zakona o prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SFRJ, št. 32-452/46 in 52-613/66), 13. členu zakona v pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 37-209/64 
in 6-35/67), 5. členu temeljnega zakona o davku na do­
hodke od iger na srečo (Uradni list SFRJ, št. 52-729/64)
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in 138. členu statuta občine Žalec (Uradni vestnik okraja' 
Celje, št. 29-242/64) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o osnovah in stopnjah prispevkov in davkov

I. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD DELOVNEGA RAZMERJA

1. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­

merja se plača po stopnji 5,2%.

2. člen
Pavšalne mesečne osnove za plačevanje prispevka 

od delovnega razmerja za določene kategorije zavezan­
cev so naslednje:

N-din
a) od osebnih dohodkov odvetniških pri­

pravnikov 350
b) od osebnih dohodkov gospodinjskih po­

močnic, zaposlenih v zasebnih gospo­
dinjstvih 120

c) od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih
pri krajevnih skupnostih 120

č) od osebnih dohodkov ribičev in lovcev, 
zaposlenih v ribiških oziroma lovskih 
podjetjih, zavodih, zadrugah in organi­
zacijah 150

d) od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v
domovih planinskih društev 200

Naštete pavšalne osnove se uporabljajo samo za ob­
računavanje prispevka iz osebnega dohodka.

3. člen
Stopnje prispevka iz osebnega dohodka od kmetij­

ske dejavnosti so proporcionalne in znašajo po posa­
meznih skupinah katastrskih občin (v % od katastrskega 
dohodka):

I. skupina 46% III. skupina 17%
II. skupina 36% IV. skupina 6%

4. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od gozda 

je proporcionalna in znaša od skupne vrednosti poseka­
nega lesa 10%.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN DRUGIH GO­

SPODARSKIH DEJAVNOSTI

5. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih dejav­

nosti po dejanskem dohodku in od pavšalne osnove se 
odmerja po stopnji 12,9%.

6. člen
Na podlagi najvišjih osebnih dohodkov, ki so jih do­

segli delavci določenih gospodarskih organizacij v posa­
meznih panogah za leto 1966, se za odmero prispevka 
od obrtne dejavnosti določijo naslednje pavšalne letne 
osnove:

Panoga Osnova do N-din
1. predelovanje nekovin 19.000
2. predelovanje kovin 25.000
3. izdelovanje kemičnih izdelkov 15.000
4. predelovanje lesa 24.000
5. predelovanje tekstilnih izdelkov 20.000
6. predelovanje usnja 20.000
7. izdelovanje živil 20.000
8. stavbna obrt 20.000

9. storitvena obrt:
a) avtoprevozniki 20.000
b) brivci, frizerji 16.000
c) vsi ostali, ki niso navedeni 15.000

10. gostinstvo 20.000

Občani, ki opravljajo obrtne storitve za neposred­
nega naročnika kot postranski poklic, plačujejo prispe­
vek v pavšalnem letnem znesku. Pavšalni letni znesek 
ne sme presegati 1.000 N-din.

Letni znesek prispevka določi upravni organ z odloč­
bo, pri čemer upošteva vrsto dejavnosti, krajevne raz­
mere in druge okoliščine.

8. člen
Najvišja ekonomska amortizacija strojev, orodja in 

inventarja, katerih doba trajanja je daljša kot eno leto, 
znaša:

— na orodje 13%
— na stroje 10%
— na stavbe 5 %

9. člen
Prispevek po odbitku se plača ob vsakem izplačilu 

po naslednjih stopnjah:
1. od dohodkov od prodaje srečk in vplačil pri 

športni napovedi in pri lotu, ki jih organizira
jugoslovanska loterija 15%

2. od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 15%
3. od provizij zastopnikov zavodov za varstvo

malih avtorskih pravic 15%
4. od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od pre­

pisovanja not za Zvezo skladateljev Jugosla­
vije 15%

5. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov 
ter uličnih prodajalcev od prodaje časopisov, 
knjig, revij in podobno ter od zbiranja oglasov
in naročil za take publikacije 15 %

6. od dohodkov transportnih delavcev ter od do­
hodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo 
in prenašajo tovore ob pretežni uporabi lastne 
telesne moči za gospodarske, družbene in dru­
ge organizacije, državne organe in zavode, če 
ne plačujejo prispevka v letnem pavšalnem 
znesku 15%

7. od dohodkov od prevozništva kot postranske
kmetijske dejavnosti in od tovorjenja lesa in 
drugega materiala z delovno živino, razen od 
prevozov za krajevne skupnosti 20%

8. od dohodkov delavcev, ki delajo doma za dr­
žavne organe, delovne in druge organizacije 2011 n

9. od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od pri­
ložnostnega opravljanja storitev za državne 
organe in druge organizacije 15 %

10. od dohodkov od potujočih zabavišč in od pri­
reditev po stopnji 15%

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki se 
pobira pri izplačilih dohodkov, obračunava tisti, ki do­
hodke izplača. Ta je odgovoren za pravilnost obračuna 
prispevkov.

Prireditelji potujočih zabavišč in prireditev morajo 
pred začetkom dela oziroma prireditve prijaviti nastop 
oziroma prireditev za dohodke pristojnemu občinskemu 
upravnemu organu.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA INTELEKTUALNIH 

STORITEV

10. člen
Letna osnova za zavezance prispevka iz osebnega 

dohodka od intelektualnih storitev ne more biti manjša:

a) za odvetnike od 10.000 N-din
b) za ostale od 6.000 N-din
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11. člen 19. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od intelek­

tualnih storitev znaša 12,9%.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD AVTOR­
SKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

12. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov in tehničnih izboljšav znaša 3,9%.

V. DAVEK NA DOHODKE OD STAVB

13. člen
Stopnja davka na dohodke od stavb znaša 50 %.

VI. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

14. člen
Stopnje davka na dohodke od premoženja in premo­

ženjskih pravic so progresivne in znašajo:
Osnova od N-din

510
1.010
2.010
3.010
4.010
6.010
8.010 
nad

do N-din 
500 

1.000 
2.000
3.000
4.000
6.000 
8.000

10.000
10.000

Stopnja 
20% 
30 »/o 
40 % 
45% 
50 O/,, 
55 o/0 
60 o/o 
65% 
70 %

VII. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE IN SAMORODNO TRTO

15. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave in na sa- 

morodno trto se plača v letnih zneskih in to:
N-din

— na traktorje nad 35 KS — od KS 100
— na buldožerje — od komada 8.000
— na kombajne — od komada 2.000
— na bagre — od komada 8.000
— na velike mlatilnice (s kapaciteto nad

1.500 kg na uro) — od komada 1.000
— na strojne žage za lesno predelavo —

od komada 1.200
— na samorodno trto — od trsa 0,10

VIII. DAVEK NA DOHODKE OD IGER NA SREČO

16. člen
Davek na dohodke od iger na srečo se plača po stop­

nji 10%.

IX. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

Zavezanci, ki plačujejo prispevke na podlagi letnih 
pavšalnih osnov, plačujejo davek na dohodek, dosežen 
z uporabo dopolnilnega dela drugih oseb, v letnem pav­
šalnem znesku do 500 N-din na zaposlenega.

X. KONČNE DOLOČBE

20. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1967.

21. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha veljati od­

lok o osnovah in stopnjah prispevkov in davkov (Urad­
ni vestnik Celje, št. 2-19/66).
St. 42-3/67-4
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

59.

Skupščina občine Žalec je po 5., 22. in 35. členu te­
meljnega zakona o prometnem davku (Uradni list SFRJ, 
št. 14-282/65, 29-493/65, 33-561/65, 57-941/65 in 52-610/66) 
in 138. členu statuta občine Žalec (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 29-242/64) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem promet­

nem davku.

1. člen
V tarifi odloka o občinskem prometnem davku (Urad­

ni vestnik Celje, št. 46-851/65, 2-20/66, 14-219/66, 25-357/66 
in 37-507/66) se tarifna številka 1. a spremeni tako, da se 
glasi:

Tarifna št. 1. a:
Od prometa z motornimi vozili 2%.

2. člen
Za tarifno številko 1. a se doda nova tarifna številka, 

ki se glasi:
Tarifna št. 1. b:
Občinski prometni davek od motornih vozil, ki jih 

uvozijo občani ali civilne pravne osebe 4 %.
Opomba:
Osnova za odmero prometnega davka je osnova, ki 

služi za odmero zveznega prometnega davka. Davek mo­
ra biti plačan pred registracijo vozila.

3. člen
Za 3. členom se doda nov člen, ki se glasi:

17. člen
Osnova za odmero davka na tujo delovno silo je do­

hodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih oseb. 
Za osnovo se vzame 50 % od osebnega dohodka, izpla­
čanega takim osebam.

Pri določanju davčne osnove za odmero davka na 
tujo delovno silo, zaposleno v individualnih kmečkih go­
spodarstvih, se upošteva osebni dohodek, ki služi za od­
mero prispevkov za socialno zavarovanje.

18. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 

dela drugih, se plača od vsakega delavca po stopnji 
10%.

3. a člen
Pojasnila v zvezi z izvajanjem tega odloka daje 

upravni organ, pristojen za finance.

4. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Celje in 

začne veljati naslednji dan po objavi.
St. 421-4/65-4/3/6
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.
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60.

Skupščina občine Žalec je po 5., 22. in 35. členu te­
meljnega zakona o prometnem davku (Uradni list SFRJ, 
št. 14-282/65, 29-493/65, 33-561/65, 57-941/65 in 52-610/66) 
in 138. členu statuta občine Žalec (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 29-242/64) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 28. februarja 1967 sprejela

SKLEP
o objavi prečiščenega besedila odloka o občinskem pro­

metnem davku.

Odlok o občinskem prometnem davku se objavi v 
prečiščenem besedilu, ki vsebuje osnovno besedilo od­
loka, objavljeno v Uradnem vestniku Celje, št. 46-851/65 
ter vse poznejše spremembe in dopolnitve, objavljene v 
Uradnem vestniku Celje št. 2-20/66, 14-219/66, 25-357/66, 
37-507/66 in 5-59/67, iz katerih je razvidno, kdaj so posa­
mezne določbe pričele veljati.

Prečiščeno besedilo se glasi:

ODLOK
o občinskem prometnem davku (prečiščeno besedilo).

1. člen
Občinski prometni davek se plačuje od prometa bla­

ga na drobno in od plačil za storitve, ki so določene v 
tarifi občinskega prometnega davka. Tarifa občinskega 
prometnega davka je sestavni del tega odloka.

2. člen
Glede predmeta obdavčenja, davčnega zavezanca, 

davčne osnove, nastanka davčne obveznosti, obračuna­
vanja davka, pravnih sredstev, plačila davka, kraja pla­
čila, kontrole nad obračunavanjem in plačevanjem, za­
staranja, obnove postopka, kazenskih določb, izterjave 
in drugih vprašanj se neposredno uporabljajo določbe 
temeljnega zakona o prometnem davku, zakona o tarifi 
zveznega prometnega davka ter predpisov, izdanih na 
podlagi teh zakonov, če v tem odloku ni drugače dolo­
čeno.

3. člen
Zavezancem, katerim se prispevek iz osebnega do­

hodka od samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti odmerja po pavšalnih osnovah 
ali v pavšalnem letnem znesku, se določi tudi pavšalna 
osnova za obračun prometnega davka oziroma letni pav­
šalni znesek prometnega davka.

4. člen
Pojasnila v zvezi z izvajanjem tega odloka daje ob­

činski upravni organ, pristojen za finance.

TARIFA OBČINSKEGA PROMETNEGA DAVKA

L Prometni davek od prometa blaga na drobno
Tar. št. 1
Občinski prometni davek od prometa blaga na drob­

no se plačuje od vseh proizvodov, ki so namenjeni za 
končno potrošnjo in od katerih se plačuje zvezni pro­
metni davek po zvezni tarifi »A-proizvodi«, razen od pro­
izvodov, ki so posebej določeni v tej tarifi ali je zanje 
predpisana davčna oprostitev, po stopnji 4 %.

Tar. št. 2
Od prometa z motornimi vozili 2%.
Opomba: Poleg oprostitev, navedenih v 16. in 23. 

členu temeljnega zakona o prometnem davku ter 8. in
9. členu zakona o tarifi zveznega prometnega davka se 
občinski prometni davek od prodaje blaga na drobno 
ne plača:

a) od prodaje proizvodov, razen alkoholnih pijač, 
ki jih prodajajo individualni obtrniki in drugi občani ne­
posredno potrošnikom v okviru svoje gospodarske de- 
dejavnosti;

b) od specialnih invalidskih vozil ter drugih pripo­
močkov, oziroma od ortopedskih izdelkov;

c) od prodaje kmetijskih strojev in naprav.
Tar. št. 3
Občinski prometni davek od motornih vozil, ki jih 

uvozijo občani ali civilne pravne osebe, 4 %.
Opomba: Osnova za odmero prometnega davka je 

osnova, ki služi za odmero zveznega prometnega davka. 
Davek mora biti plačan pred registracijo vozila.

Tar. št. 4
Občinski prometni davek od prodaje alkoholnih pi­

jač:
a) od naravnega vina 15 %
b) od naravnega žganja 15%
c) od piva 10%
č) od ostalih vin 20 %
d) od ostalih žganih pijač 20%

Opomba: Prometnega davka od prodaje alkoholnih 
pijač ne plačujejo planinske postojanke.

II. Prometni davek od plačil za storitve
Davčni zavezanec
Davčni zavezanec za prometni davek od plačil za 

storitve je izvrševalec storitev, ne glede na to, ali gre 
za družbeni ali zasebni sektor ali če so izvrševalci stori­
tev drugi občani. Davek od obrtnih storitev po tem od­
loku in tarifi se ne plača, če se obrtna storitev opravlja 
gospodarskim organizacijam in drugim delovnim organi­
zacijam.

Davčna osnova
Davčna osnova za prometni davek od plačil za storitve 
je znesek plačila za opravljene storitve, zmanjšan za 
vrednost porabljenega materiala. S plačilom opravljene 
storitve je mišljeno plačilo v denarju ali v naravi ozi­
roma vrednost nasprotnih storitev.

Prometni davek od plačil za storitve se plačuje po 
naslednjih stopnjah:

Komunalne storitve
Tar. št. 5
Od plačil za vodovodne, plinske in električne insta­

lacije oziroma storitve 10%.

Obrtne storitve
Tar. št. 6
Od plačil na prevozne storitve, opravljene s strani 

občanov in civilno pravnih oseb:
a) s tovornimi avtomobili in vprežnimi vozili 20 %
b) z osebnimi avtomobili 10%

Opomba: S transportnimi storitvami je mišljen pre­
voz blaga oziroma materiala z motornimi ali vprežnimi 
vozili v cestnem prometu in prevoz potnikov z motor­
nimi in vprežnimi vozili, bodisi da gre za prevoz v kra­
jevnem ali pa v medkrajevnem prometu. Sem spada tudi 
prevoz lesa in drugega materiala z vprego po gozdnih 
poteh, prekopih in usekih ne glede na to, ali se pri tem 
uporablja voz ali ne.

Tar. št. 7
Od plačil za gradbene in montažne storitve 10%.

Opomba:
!. Z gradbenimi storitvami so mišljena: zidarska, te­

sarska, betonska, krovska, fasadarska in kamnoseška de-, 
la na stavbah, keramiška, sadrarska, soboslikarska, stek­
larska, ključavničarska in kleparska dela, inštalaterska 
dela na vodovodu, kanalizaciji, sanitarnih napravah, cen­
tralni in etažni kurjavi ter elektroinštalaterska dela in 
podobna dela oziroma storitve, če se vsa ta dela opra­
vijo na samem gradbenem objektu (na stavbi ali na dru­
gačnem objektu).
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2. Z montažnimi storitvami so mišljene storitve pri 
postavljanju in usposobitvi strojev, naprav in železnih 
konstrukcij za končen namen in uporabo, razen omenje­
nih storitev pa tudi storitve na inštalacijah, s katerimi 
se stroji, naprave in drugo povežejo z osnovnim instala­
cijskim omrežjem.

3. Prometni davek od gradbenih in montažnih sto­
ritev se ne plača, če se take storitve opravijo zasebni­
kom na novogradnjah.

Tar. št. 8
Od plačil za ostale obrtne storitve 10%.
Opomba:
1. Prometni davek od obrtnih storitev se ne plača za 

naslednje dejavnosti:
storitve mehanikov, ki se bavijo s popravili koles, 

urarjev, kovačev (za okovanje vozov, podkovan j e in po­
pravilo kmečkega orodja) kolarjev za popravilo vozov, 
žaganje drv, krpanje in likanje, storitve krojačev, ši­
vilj, vezilj, dežnikarjev, kemičnih čistilcev, čevljarjev, 
sedlarjev (za vprežno opremo), mlinarjev, pekarn, briv­
cev, brusačev, čiščenje oken, čiščenje vozil, storitve fo­
tografov in optikov.

2. Prometnega davka prav tako ne plačajo zavezanci, 
katerim se prizna davčna olajšava oziroma davčna opro­
stitev po odloku o prispevkih in davkih občanov.

Ostale storitve
Tar. št. 9
Od vstopnic za modne revije in druge prireditve, 

razen kulturnih prireditev, 5 %■
Opomba: Kot kulturne prireditve so glede oprostitve 

prometnega davka mišljene vse prireditve, ki niso po­
vezane s plesom in točenjem alkoholnih pijač.

Tar. št. 10
Od vstopnic za športne in telesnovzgojne priredit­

ve 5 %.
Opomba: Prometni davek po tej tarifni številki pri­

reditelji obvezno obračunavajo ter obračunani znesek 
prometnega davka uporabijo za vzdrževanje športnih na- 
naprav.

Tar. št. 11
Od prejetih plačil za reklame v kinematografih 10%.
Tar. št. 12
Od prirejanja loterij in drugih iger na srečo ter vlog 

za javne stave, razen iger na srečo, ki jih prireja Jugo­
slovanska loterija, od vrednosti prodanih srečk 10%.

Opomba: Davčni zavezanec je prireditelj, ki mora 
najmanj 10 dni pred prireditvijo sporočiti dan in uro 
prireditve ter najpozneje v 5 dneh po prireditvi predlo­
žiti obračun in dokaz, da je prometni davek plačan.

Tar. št. 13
Od plačil ali podzakup premičnih ali nepremičnih 

stvari, razen od plačil za najem ali podnajem stavb 10%.
Opomba: Prometni davek po tej tarifni številki se ne 

plača za zemljišča, ki jih vzame ali da v zakup Kmetij­
ski kombinat Žalec.
Št. 421-1/67-4/3/6
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

61.

Skupščina občine Žalec je po 63. členu temeljnega 
zakona o sredstvih za delo upravnih organov (Uradni list 
SFRJ, št. 46-633/64 in 57-930/65) in 138. členu statuta ob­
čine Žalec (Uradni vestnik okraja Celje, št. 29-242/64) na

seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o izdatkih za potne in druge stro­
ške, ki se priznavajo upravnim in drugim organom med 

materialne stroške.

1. člen
V odloku o izdatkih za potne in druge stroške, ki se 

priznavajo upravnim in drugim organom med materialne 
stroške (Uradni vestnik Celje, št. 44-810/65, 2-21/66 in 
21-307/66) se 6. člen spremeni in se glasi:

Če delavec z odobritvijo pristojnega starešine služ­
beno potuje z lastnim vozilom v kraj, kamor zaradi nuj­
nosti opravka ne more potovati z javnim prevoznim 
sredstvom, se priznava organu med materialne stroške 
povračilo stroškov za osebni prevoz največ do 0,70 N-din 
za vsak prevoženi kilometer.

Organ določi v pravilniku znesek povračil za posa­
mezno vrsto vozil.

2. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Celje.
Št. 114-1/65-1
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

62.
Skupščina občine Žalec je po 135. in 138. členu sta­

tuta občine Žalec (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
29-242/64) na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o povračilu stroškov odbornikom 
ter članom kolegijskih organov Skupščine občine Žalec.

1. člen
V odloku o povračilu stroškov odbornikom ter čla­

nom kolegijskih organov Skupščine občine Žalec (Urad­
ni vestnik Celje, št. 44-809/65) se drugi odstavek 6. člena 
spremeni tako, da se glasi:

Kilometrina znaša za pešhojo ali za prevoz s kole­
som, mopedom ali motornim kolesom 0,40 N-din za km, 
za prevoz z osebnim avtomobilom pa 0,70 N-din za km.

2. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Celje.
Št. 114-4/63-1
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

63.

Skupščina občine Žalec je po 1. in 6. členu zakona 
o prispevku za uporabo mestnega zemljišča (Uradni list 
SRS, št. 42-217/66) in 138. členu statuta občine Žalec 
(Uradni vestnik okraja Celje, št. 29-242/64) na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevku za 

uporabo mestnega zemljišča.
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1. člen
Odlok o prispevku za uporabo mestnega zemljišča, 

objavljen v Uradnem vestniku Celje, št. 37-505/66, (v na­
daljnjem besedilu »odlok«), se spremeni in dopolni po 
določbah tega odloka.

2. člen
V 1. členu odloka se doda drugi odstavek, ki se 

glasi:
Prispevek za uporabo mestnega zemljišča se odmerja 

in pobira po določbah temeljnega in republiškega za­
kona o prispevku za uporabo mestnega zemljišča ter po 
določbah tega odloka.

3. člen
4. člen odloka se spremeni in se glasi:
Poleg primerov, ki so določeni s temeljnim zakonom 

o prispevku za uporabo mestnega zemljišča in z zako­
nom za uporabo mestnega zemljišča, se prispevek ne 
plačuje tudi:

1. za mestno zemljišče, ki je po urbanističnem pro­
gramu določeno za kmetijsko obdelavo;

2. za mestno zemljišče, ki je po urbanističnem pro­
gramu predvideno za zazidavo, pa se začasno uporablja 
za druge namene, dokler se novozgrajeni objekt ne začne 
uporabljati;

3. za mestno zemljišče, ki je potrebno za gradnjo ali 
vzdrževanje komunalnih objektov in naprav;

4. za zemljišče ob vodotokih in cestah, ki je v upra­
vi vodnogospodarske organizacije (vodne skupnosti) ali 
cestnega podjetja;

5. za nezazidano zemljišče, ki je zavarovano po po­
sebnih predpisih.

Društva so oproščena plačila prispevka za stavbe 
oziroma prostore, ki jih uporabljajo za svojo osnovno 
dejavnost.

4. člen
Na koncu 6. člena se pika nadomesti z vejico in se 

doda nova točka, ki se glasi:
d) pri garažah tlorisna površina garaže.

5. člen
V 9. členu odloka se za besedo »površine« vstavijo 

besede »ter za garaže.«
6. člen

10. člen odloka se spremeni in se glasi:
Občinski upravni organ, ki je pristojen za komu­

nalne zadeve, določi posameznim zavezancem mesečni 
znesek prispevka z odločbo, s katero določi tudi rok 
plačil. Zoper odločbo o določitvi prispevka je možna 
pritožba po splošnih predpisih.

Za stanovanjske hiše v družbeni lastnini odmeri or­
gan iz prejšnjega odstavka tega člena prispevek za hišo 
kot celoto, organizacija za gospodarjenje s stanovanjski­
mi hišami pa obračunava prispevek s posameznimi nosil­
ci stanovanjske pravice oziroma uporabniki poslovnih 
prostorov v taki hiši, pri čemer se uporabljajo ustrezne 
določbe republiškega zakona.

7. člen
Za 15. členom odloka se dodata dva nova člena, ki 

se glasita:
15. člen
Obveznost plačevanja prispevka za novozgrajene ob­

jekte oziroma pridobljeno stavbno zemljišče nastane z 
dnem, ko se objekt začne uporabljati (ne glede na to, 
ali se začne uporabljati v celoti ali delno), za stavbno 
zemljišče pa z dnem pridobitve pravice uporabe.

Investitorji novih objektov (ne glede na lastništvo) 
ter uporabniki na novo pridobljenih stavbnih zemljišč, 
ki postanejo zavezanci plačila prispevka po tem odloku, 
so dolžni dograditev objekta oziroma pridobitev zem­
ljišča priglasiti občinskemu upravnemu organu, pristoj­
nemu za komunalne zadeve, najkasneje v roku osmih 
dni od dneva, ko nastane obveznost plačevanja pri­
spevka.

15. b člen
Zavezanec prispevka mora občinskemu upravnemu 

organu, pristojnemu za komunalne zadeve, priglasiti vsa­
ko spremembo, ki bi vplivala na odmero prispevka, in 
sicer v roku osmih dni po nastanku spremembe.

8. člen
Prvi odstavek 16. člena odloka se spremeni in se 

glasi:
Zavezanec, ki v predpisanem roku ne prijavi površin 

iz 6. člena tega odloka (1. odstavek 15. člena) oziroma, ki 
v predpisanem roku ne priglasi kasnejšega nastanka ob­
veznosti plačila prispevka (15. a člen) ali spremembe, 
ki bi imela za posledico povišanje prispevka (15. b člen), 
ali ki poda neresnično prijavo, se kaznuje za prekršek 
in sicer:

•— fizična oseba z denarno kaznijo 50 N-din
— pravna oseba z denarno kaznijo 1.000 N-din

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.
Št. 420-11/66-3
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

64.

Skupščina občine Žalec je po 68. členu zakona o fi­
nanciranju družbeno-političnih skupnosti v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 36-196/64) in 138. členu statuta ob­
čine Žalec (Uradni vestnik okraja Celje, št. 29-242/64) na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi sklada sredstev prispevka za uporabo 

mestnega zemljišča.

1. člen
Ustanovi se sklad sredstev prispevka za uporabo 

mestnega zemljišča (v nadaljnjem besedilu »sklad«).

2. člen
Sredstva sklada se uporabljajo za financiranje grad­

nje, dograditve, rekonstrukcije in vzdrževanje komunal­
nih objektov in naprav kolektivne potrošnje, ki se po 
predpisih lahko financirajo iz sredstev prispevka za upo­
rabo mestnega zemljišča. Sredstva prispevka se smejo 
uporabljati tudi za kreditiranje gradnje, dograditve in 
rekonstrukcije komunalnih naprav individualne potroš­
nje (vodovodno in električno omrežje).

3. člen
Sklad je pravna oseba. Za svoje obveznosti odgo­

varja sklad z vsemi svojimi sredstvi.
Sklad ima statut, ki ga sprejme upravni odbor skla­

da, potrdi pa ga občinska skupščina.

4. člen
Sklad upravlja upravni odbor sklada, ki ima pred­

sednika in osem članov.
Predsednika in člane upravnega odbora imenuje 

Skupščina občine Žalec in sicer vsaj dva člana izmed 
odbornikov, ostale člane pa izmed občanov iz območij, 
na katerih se pobira prispevek za uporabo mestnega zem­
ljišča. V upravnem odboru mora biti vsaj po en pred­
stavnik vsake krajevne skupnosti, na območju katere se 
pobira prispevek za uporabo mestnega zemljišča.

Mandatna doba upravnega odbora traja dve leti.
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5. člen
Dohodki sklada so:
— sredstva vplačanega prispevka za uporabo mest­

nega zemljišča;
— obresti od naloženih sredstev;
— vračila kreditov, ki so bili dani iz sklada;
— drugi dohodki.
Dohodki sklada se določajo in razporejajo s finanč­

nim načrtom, ki ga sprejme upravni odbor sklada. Sred­
stva, zbrana na območju posamezne krajevne skupnosti, 
se ne morejo uporabiti za financiranje potreb izven ob­
močja te krajevne skupnosti brez privolitve njenih pred­
stavnikov v upravnem odboru sklada.

Finančni načrt sklada se predloži občinski skupščini 
v soglasje.

6. člen
Odredbodajalec sklada je predsednik upravnega od­

bora sklada, če je zadržan, pa ga nadomešča član, ki ga 
za to določi upravni odbor.

7. člen
Sredstva sklada se vodijo na posebnem računu ter 

se morajo prikazovati analitično po krajih, iz katerih je 
vplačan prispevek.

8. člen
Po preteku leta se sestavi zaključni račun sklada, 

ki ga sprejme upravni odbor sklada.
Zaključni račun sklada se predloži občinski skup­

ščini v potrditev.
9. člen

Strokovne in administrativne zadeve sklada oprav­
lja občinski upravni organ, ki je pristojen za komunalne 
zadeve, računovodstveno službo pa opravlja občinski 
upravni organ, ki je pristojen za finance.

10. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.
Št. 420-1/67-1
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

65.

Skupščina občine Žalec je po 138. členu statuta ob­
čine Žalec (Uradni vestnik okraja Celje, št. 29-242/64) in 
40. točki navodila za izdelavo urbanističnega projekta 
(Uradni list SRS, št. 1-1/65 in 43-239/66) na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 28. febru­
arja 1967 sprejela

ODLOK
o usmerjanju celotne izgradnje v Šempetru do sprejetja 

ustrezne urbanistične dokumentacije.

1. člen
Da se še pred sprejetjem urbanističnega programa 

zagotovi smotrna stanovanjska izgradnja, se kot element 
bodočega urbanističnega programa za kraj Šempeter v 
Savinjski dolini sprejme ureditev coningov, kot jih pred­
videva osnutek urbanističnega načrta, ki ga je izdelalo 
»Stanovanjsko gospodarstvo« Žalec.

Nadaljnja stanovanjska izgradnja se usmerja v pred­
videne coninge, da se s tem omogoči izdelava in reali­
zacija dokončnega urbanistično ureditvenega programa 
za kraj Šempeter.

2. člen
Urbanistično ureditveni program Šempetra bo izde­

lan za gradbeno področje, ki zajema območje krajev 
Šempeter in Dobrteša vas.

Meja gradbenega področja poteka od izhodiščne toč­
ke na severovzhodnem delu pare. št. 365/1 k. o. Sv. Peter 
ob levi strani železniške proge Celje—-Dravograd proti 
zahodu do parcele št. 82/2 k. o. Sv. Peter, od tod proti 
jugu preko parcele št. 74 k. o. Sv. Peter do ceste 1/6 Ma­
ribor-—Ljubljana, nato ob levem robu ceste proti zahodu. 
Od tu poteka proti jugu ob levem bregu struge do se­
vernega dela parcele št. 1117 k. o. Sv. Peter, dalje proti 
jugu do Savinje, od tod proti vzhodu do severozahodnega 
dela parcele št. 1106/29 k. o. Sv. Peter, nato proti severu 
do levega brega struge, nato ob levem bregu vzdolž 
struge do zahodnega roba parcele št. 498/1 k. o. Sv. Pe­
ter, dalje proti vzhodu do parcele št. 536/1 k. o. Sv. Pe­
ter, od tu pa ob cesti IV. reda proti jugu do križišča ce­
ste IV. reda Šempeter—LIK Savinja Šempeter, nato ob 
tej cesti proti severu do ceste 1/6 Maribor—Ljubljana, 
dalje ob tej cesti proti vzhodu do jugovzhodne meje 
parcele št. 365, od tu pa proti severu do izhodiščne točke 
na severovzhodnem delu parcele št. 361/1 k. o. Sv. Peter.

V navedenem obsegu gradbenega območja so zajeti 
rezervati za industrijsko izgradnjo, rezervat obstoječega 
jedra starega naselja, poleg tega pa se smatra kot re- 
zervar celotno območje starega dela Šempetra, v kate­
rega se vključuje tudi ohranitev naravnega ambienta 
ob Savinji, predvideno pa je, da se ta rezervat podrobno 
obdela s posebnim načrtom urbanistične ureditve antič­
nega parka Šempeter.

3. člen
Do sprejetja ustrezne urbanistične dokumentacije se 

upoštevajo coningi in rezervati po usmerjevalnem ure­
ditvenem programu, ki predvideva 4 stanovanjske so­
seske, rezervat za rekreacijski center, šolo, motel in 
parkovne ureditve glede na zgodovinsko turistično po­
membnost kraja. Obrtni rezervat je predviden severno 
od obstoječega podjetja »Agroservis« med železniško 
progo in cesto 1/6. Za razvoj industrije sta predvidena 
dva rezervata in sicer med železniško progo in glavno 
cesto 1/6 vzhodno od podjetja »Agroservis« do parcele 
št. 229 s tem, da med rezervatom in glavno cesto obstoja 
redko zazidan zeleni pas od 80—100 m. Drugi industrijski 
rezervat pa je južno od stanovanjske soseske »Dober- 
tešnica«. Industrijski rezervati so namenjeni razširitvi 
obstoječih industrijskih podjetij.

4. člen
Šempeter je zgodovinsko naselje in se smatra grad­

beno območje in širši okoliš za neposredno okolje zna­
menitih zgodovinskih zanimivosti, zato se mora v prvi 
vrsti upoštevati ureditveni načrt izkopanin in ohranjati 
rezervate zelenih pasov. Za obnovo objektov v rezerva­
tih je treba zahtevati soglasje Zavoda za spomeniško 
varstvo.

5. člen
Usmerjevalno urbanistično ureditveni program Šem­

petra predvideva skupno število prebivalcev 3567. Go­
stota posameznih sosesk je od 87 do 110 oseb na ha.

6. člen
Urbanistično ureditvena dokumentacija za Šempeter 

je sestavni del tega odloka.

7. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Celje.
Št 350-11/63-3
Žalec, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.
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